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DZIENNIK POLSKI NA LITWIE
V.

URIER
WILEŃSKI

Dwie konferencje i dwa zdania na temat “Wilłiamsa”

Nr 101 (13899)
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Zgodnie z rozporządzeniem pro- Str.i
kuratora generalnego Kazysa Pedny- 
ći zostaną zreorganizowane prokura
tury dzielnicowe Wilna, Kowna, Sza- 
wel i Poniewieża.

Na Luzie

2

Wiadomo, że z nastaniem upalnych StT.
dni interesuje nas moda letnia, jednakże 
pomysłodawcy hitów sezonów zasta- 
nawiająsięjuż nad jesienią-zimą’2000 
- 2001. Nagrodę w postaci “guzika” 
wręczono studentce Akademii Sztuk 
Pięknych Yaidzie Yirbalaite.

Być kobietą

6

'Po kilkunastu latach czekają nas Str.“1 7
kobiety odważne, mówiące pełnym 
głosem o swoim widzeniu świata. Nie 
wiem, czy rośnie godne ich pokole
nie mężczyzn?!” - tak o kobietach 
mówi jeden z wypowiadających się 
mężczyzn.

Sport
Real Madryt w imponującym stylu Str.

po raz 8 zdobył puchar Ligi Mistrzów. 
Był to ostatni finał XX wieku.

9

- Tylko w ciągu 1 półrocza br., z po
wodu tego, że „Wiłliams” nie wywią
zywał się z umów, „Mażeikią nafta” 
poniosła już straty w wysokości 70 
min litów. Obiecywano, że zakład 
otrzyma 12 min ton ropy naftowej, 
tymczasem otrzymał tylko 2 min ton - 
powiedział wczoraj Rołandas Paksas, 
eks-premier, przewodniczący Związku 
Liberałów..

- Dziwią mię nieco dyskusje i kryty-

ki sekundujące osiągnięciom “Maźei- 
kią nafta” w podpisaniu umów z kon
cernem “LUKoil”. Jestem dobrze po
informowany o przebiegu rokowań 
"Maźeikią nafta” z “LUKoilem” i fir
mą “Jukos” - uspokajał premier An
drius Kubilius. Dodał, że sukces “Ma- 
źeikią nafta” jest dużym sukcesem ca
łej gospodarki litewskiej.

Wczoraj minęło 210 dni od chwili 
podpisania umowy z “Williamsem” i pre-

mier rządu jak też lider liberałów zwo
łali w tej kwestii konferencje prasowe.

Bez zachwytu
- w ciągu minionych 7 miesięcy “Wil

liams” nie wywiązał się z żadnych prawie 
zobowiązań wobec Litwy - powiedział Pak- 
sas. Konkretnie: nie zapewnił dostaw ropy, 
nie dokonał rekonstrukcji zakładu, dotąd 
nie zapewnił też rynków zbytu.

(Dokończenie na str. 3)

Brak solidarności krajów nadbałtyckich podczas rozmów z

Uśackas jest niezadowolony
Wczoraj zakończyła się ko

lejna runda rozmów UE z kra
jami drugiej grupy - Bułgarią, 
Litwą, Łotwą, Maltą, Słowacją 
i Rumunią. W jej wyniku Sło
wacja objęła prowadzenie pod 
względem liczby zamkniętych 
obszarów negocjacyjnych.

Podczas gdy inne kraje zakoń
czyły rozmowy w 4-5 dziedzi
nach, Bratysławie udało się „od- 
kreślić” sześć tematów: statysty
ka, małe i średnie przedsiębior
stwa, nauka i badania, edukacja, 
stosunki zewnętrzne, wspólna 
polityka zagraniczna i bezpie
czeństwo.

Słowacki negocjator Jan Figel 
nie krył zadowolenia z tempa roz
mów. „Czujemy, że dla Słowacji 
jest miejsce na indywidualną 
ścieżkę (dojścia do członkostwa 
w DE)” - oświadczył. Otoczenie 
Figla z satysfakcją podkreślało, 
że zasada traktowania przez UE 
kandydatów według ich indywidu
alnych postępów naprawdę za
działała: Słowacja, która rozpo
częła negocjacje w marcu, za
mknęła rokowania w sześciu dzie-

który ubolewał wczoraj na „brak 
solidarności” ze strony Estonii. 
Estończycy nie oglądając się na 
Litwinów i Łotyszy obiecali 
Brukseli, że wraz z wejściem do 
UE wycofają się ze strefy handlu 
obejmującej trzy państwa bałtyc
kie.

Uśackas zaznaczył, że Litwa 
pragnie utrzymać dotychczasowe 
związki handlowe z Estonią. „Z 
praktycznego punktu widzenia ko
rzystne byłoby, gdyby wszystkie

dżinach, Polska, która negocjuje państwa bałtyckie zakończyły ne-
od dwóch lat, tylko w dziesięciu. 
Nie był zadowolony też litewski 
negocjator Yygaudas Uśackas,

gocjacje i przystąpiły do UE w tym 
samym momencie” - oświadczył. 

Oprać. Z. Ż.
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Lider Związku Centrum wzywa do nie podpisania 
ustawy o reorganizacji „Lietuvos energii”

Apeluje do prezydenta
Lider Związku Centrum 

Romualdas Ozolas wzywa pre
zydenta Yaldasa Adamkusa do 
nie podpisania przyjętej w 
ubiegłym tygodniu przez Sejm 
ustawy o reorganizacji “Lietu- 
vos energii” oraz jej zwrotu 
Sejmowi do rozpatrzenia.

18 maja większością głosów 
konserwatystów i chadeków przy
jęta została ustawa o reorganiza
cji spółki akcyjnej o specjalnym 
przeznaczeniu “Lietuvos energi- 
ja”, reglamentująca odgraniczenie 
producentów elektryczności od 
elektrycznych sieci przesyłowych 
i rozdzielczych.

Ponadto ustawa przewiduje 
oddzielenie od SA “Lietuvos 
energija” majątku przyznanego 
elektrowni litewskiej w Elek- 
trenai.

R. Ozolas w apelu do prezy
denta podkreśla, że podczas de
baty nad projektem ustawy nie zo
stały przedstawione odpowiednie 
argumenty dla takiego oddziele
nia majątku elektrowni litewskiej.

Elektrownia litewska dobrze 
prosperuje - w 1998 r. otrzymała 
ponad 153,4 min Lt czystego zy
sku, w 1999 r. - 180,2 min Lt, w 
ciągu pierwszego kwartału br. - 
blisko 38 min Lt zysku. (BNS)

Sentencja dnia
Wartość wykształcenia 

objawia się najwyraźniej wte
dy, gdy wykształceni wypowia
dają się w sprawie, która leży 
poza sferą ich wykształcenia.

Karl Kraus 4 770799 000005 W
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Kalejdoskop aktualności
Przewodniczący Sejmu - w Finlandii

Wczoraj przewodniczący Sejmu Yytautas Landsbergis wraz z 
żoną Grażiną Rućyte-Landsbergiene udał się z dwudniową wizytą 
roboczą do Helsinek.

Podczas wizyty V. Landsbergis spotka się z prezydentem Finlandii 
TariąHalonen, przewodniczącą parlamentu fińskiego RitąUosukainen, 
członkami międzyparlamentarnej grupy przyjaźni fińsko-litewskiej.

Na uniwersytecie w Helsinkach Landsbergisowi nadany zostanie 
tytuł doktora honoris causa.

Reorganizacja prokuratur Litwy

U steru Zgromadzenia Bałtyckiego
Wczoraj do Estonii na 16 sesję Zgromadzenia Bałtyckiego (ZB) 

udała się delegacja Sejmu litewskiego z Laimą Andrikiene.
Na sesji przewodnictwo ZB przejmie Litwa i do końca tego roku 

pracą tego zgromadzenia kierować będzie delegacja litewska, a prezy
dium ZB - kierowniczka delegacji litewskiej L. Andrikiene.

Podczas sesji ZB w Tartu zostaną rozpatrzone aspekty współpracy 
ekonomicznej i turystycznej Estonii, Łotwy i Litwy oraz sprawy obro
ny narodowej państw bałtyckich.

Zgodnie z rozporządzeniem 
prokuratora generalnego Kazysa 
Pednyći zostaną zreorganizowa
ne prokuratury dzielnicowe Wil
na, Kowna, Szawel i Poniewieża.

W czwartek poinformował o 
tym rzecznik prasowy Prokuratu
ry Generalnej. Stmktura wewnętrz
na prokuratur dzielnicowych 4 
większych miast zostanie zmienio
na zgodnie z opracowanym w ubie
głym roku planem reorganizacji 
całej prokuratury kraju.

Z uwagi na specyfikę przestęp-

czości na terenie działalności pro
kuratury, w miejskich prokuratu
rach dzielnicowych utworzono 
oddziały ścigania karnego, oskar
żenia państwowego, śledcze i inne.

W wyniku restrukturyzacji licz
ba pracowników zostanie podzie
lona racjonalniej, aby ich praca 
była bardziej równomierna i sku
teczna.

Według nowego trybu od po
czątku roku już pracuje prokuratu
ra dzielnicowa m. Kłajpedy.

Obecnie, podczas reorganiza-

cji innych prokuratur, uwzględni 
się też doświadczenie restruktury
zacji prokuratury portowego mia
sta.

Restrukturyzacja prokuratur 
ma na celu lepsze zorganizowanie 
pracy oddziałów prokuratury kra
jowej, aby zapewnić skuteczniej
szą działalność w zakresie ściga
nia karnego, śledztwa wstępne
go, a także obrony słusznych in
teresów państwa oraz naruszo
nych praw człowieka.

(BNS)

U podejrzanego znaleziono spirytus, broń i zdjęcia funkcjonariuszy policji granicznej
U Rozlewnię” zamknięto

Rząd nie jest skłonny do ustępstw
Rząd nic nie jest dłużny samorządowi rakiskiemu i tylko sam 

samorząd powinien znaleźć sposoby rozwiązania problemu bez jego 
upolityczniania.

Na wczorajszej konferencji prasowej takie stanowisko potwierdził 
premier Andrius Kubilius, akcentując, że rząd nie jest w stanie pomóc 
samorządowi, ponieważ przekroczone zostały limity jego zadłużenia.

Mówiąc o strajku nauczycieli rakiskich, przywódca rządu przyznał, 
że ich żądania są zupełnie słuszne i uzasadnione.

Nowy ambasador
Nowym ambasadorem Ukrainy na Litwie mianowany został były 

minister oświaty kraju Walentin Zajcziuk.
Prezydent Leonid Kuczma ambasadora na Litwę mianował po pół

torarocznej przerwie.
Poprzedni ambasador Rostisław Biłodid zakończył kadencję pod 

koniec roku 1998 i za swą pracę na Litwie był nagrodzony Orderem 
wielkiego księcia litewskiego Giedymina II klasy.

50-letni W. Zajcziuk na Uniwersytecie Kijowskim ukończył studia z 
języka i literatury ukraińskiej, jest kandydatem nauk pedagogicznych.

Konferencja w gmachu rządu
Służba Kontrolera Równych Możliwości Kobiet i Mężczyzn dzi

siaj organizuje pierwszą dużą konferencję “Drogą równouprawnie
nia i partnerstwa”.

Konferencja ma na celu omówienie spraw partnerstwa organizacji 
pozarządowych w realizacji równouprawnienia mężczyzn i kobiet. Swój 
udział w konferencji zgłosili przedstawiciele około 150 różnych organi
zacji pozarządowych, parlamentarzystów i pracowników instytucji pań
stwowych.

Na zakończenie konferencji przyjęta zostanie rezolucja, która ustali 
główne kierunki współpracy w drodze do równouprawnienia poprzez 
partnerstwo.

W tym tygodniu funkcjona
riusze komisariatu policji rejo
nu wileńskiego w zagrodzie, na
leżącej do S. Gendzik w Sadunisz- 
kach (gmina kowalczucka) zna
leźli ciężarówkę ZIŁ z 7,5 tona
mi spirytusu.

Gospodyni, oczywiście, nic nie 
wiedziała na ten temat, a gdy zja
wił się jej syn Franciszek, policjan
ci zatrzymali go za ukrywanie to
waru pochodzącego z przemytu... 
Na podstawie numerów rejestra
cyjnych ciężarówki ustalono wła
ściciela - mieszkańca ul. Verbą w 
Nowej Wilejce Mariana Ż. Ustalo
no też, że w 1999 r. pewna ZSA z

Jewja (rejon trocki) sprzedała mu 
tę ciężarówkę, którą, jak widać, wy
korzystywał w niezbyt uczciwych 
celach. W garażu Mariana Ż. poli
cjanci znaleźli puste beczki, około 
301 spirytusu, butelki, korki i ety
kietki - słowem całą rozlewnię. Jak 
poinformowano “Kurier Wileń
ski”, zatrzymany “fabrykant” na 
razie nie był przesłuchiwany i nic 
nie powiedział na temat tego, skąd 
pochodzi i dokąd potem idzie spi
rytus. Przypuszcza się, że przemy
cano go z Białorusi, wykorzystu
jąc znajomości na przejściach gra
nicznych. U Mariana Ż., oprócz 
broni i naboi, znaleziono zdjęcia

funkcjonariuszy policji granicznej 
i rozkład ich pracy na przejściach 
granicznych.

- Na razie prowadzimy śledz
two w tej sprawie, ustalamy tożsa
mość tych funkcjonariuszy, którzy 
prawdopodobnie ułatwiali przemyt 
spirytusu - powiedział komendant 
posterunku policji w Rukojniach 
Jarosław Żukowski. - Ostatnio, nie 
jest to jedyny przypadek znalezie
nia wielkiej ilości alkoholu na na
szym terytorium, niedawno zatrzy
maliśmy tonę spirytusu oraz po
dejrzanych o jego przemyt - dodał 
funkcjonariusz.

WWWaw

Irena Litwin

Polowanie na emerytów
Obserwacje

Zaoszczędzić kosztem miejsc pracy
Spółka “LietuYos energija” zamierza o 20 % zmniejszyć liczbę 

pracowników administracji i zaoszczędzić w ten sposób ponad pól 
miliona litów środków, przeznaczonych na wynagrodzenie za pracę 
administracji.

Redukcja będzie polegała na oddzieleniu struktur pomocniczych 
oraz nie związanych z bezpośrednią działalnością administracj i i wdro
żeniu nowych technologii.

Raltikums Draudimas” rozwija działalność
Spółka “Baltikums Draudimas” w pierwszym kwartale br. 

zawarła umowy ubezpieczeniowe na sumę 3 min 306,9 tys. Lt (co 
stanowi 62 % całego poziomu roku 1999).

“Baltikums Draudimas” zaczęła rozpowszechniać nowe rodzaje 
ubezpieczeń: “Ubezpieczenie statków”, “Ubezpieczenie odpowiedzial
ności cywilnej statków”, “Ogólna odpowiedzialność cywilna”, “Ubez
pieczenie nie odbytej podróży” oraz “Ubezpieczenie gwarancji finan
sowych biur podróży”. Obecnie kompania może zaoferować 21 rodza
jów ubezpieczeń.

Eksport energii w iipcu?
“1'LietuYos energija” eksport elektryczności na Białoruś zamierza

rozpocząć dopiero od lipca, gdyż na czerwiec jest dostatecznie zaopa
trzona w elektryczność i nie ma potrzeby jej nabycia od Litwy.

Po zawarciu 16 maja umowy “Lietuvos energii” z rosyjską spółką 
“Energija” w sprawie eksportu litewskiej elektryczności, zamierzano roz
począć go od czerwca. W ramach powyższej umowy z “Energią” plano
wano wyeksportować na Białoruś do 2,2 mld kWh elektryczności.

Obecnie SA “Lietuvos energija” eksportuje elektryczność na Ło
twę i do Estonii.

“Norim kilt”
Pierwszy w kraju dziecięco-młodzieżowy festiwal tańca nowocze

snego “Norim kilt...” odbędzie się w sobotę w Litewskim Centrum 
Dzieci i Młodzieży w Wilnie. Osobne programy zaprezentują i dadzą 
wspólny koncert 23 dziecięce grupy taneczne z całej Litwy.

Organizatorzy zaprosili na festiwal grupę muzyczną “RSA”, grupy 
rockowe “Antika” i “Join” oraz ulubioną grupę młodzieży “Beat Street”.

 (ELTA, BNS)

Myślę, żeby zostać hyclem, 
inaczej rakarzem zwanym, albo 
kontrolerem w środkach komu
nikacji publicznej, trzeba mieć 
odpowiednie predyspozycje. Wca
le nie neguję, wręcz jestem prze
konana, że obie funkcje ktoś po
winien spełniać.

O ile w naszym żebraczym i roz- 
kradzionym państwie nie ma na
wet mowy o urządzeniu schronisk 
dla bezdomnych zwierząt, podob
nie jak to się czyni w całym cywili
zowanym świecie, a są one na Li
twie po prostu uśmiercane, to jed
nak kontrolerów transportu pu
blicznego należy w jakiś sposób 
wychowywać.

Wczoraj, przed godz. 9.00, do 
trolejbusu podążającego do za-

jezdni nr 2 (nr rejestracyjny trolej
busu 2570) wpadły dwie kontro
lerki. Mocnej dość postury. Jak 
furie przeleciały się po salonie i 
“złapały” dwie emerytki. Jedna z 
nich tłumaczyła się, że po prostu 
zapomniała skasować bilet i chciała 
to zrobić natychmiast. Pani kon
troler - postawna masywna brunet
ka - zagrodziła swym ciałem kasow
nik. Na dodatek nie omieszkała wy
razić głośno swego zdania na te
mat wyglądu starszej pani: “wy
strojona, a biletu nie ma” itp. (moż
na pomyśleć, że litewski emeryt, 
gdy wkłada czystą bluzeczkę, sta
je się wrogiem narodu). Mało tego, 
jak się okazało, za trolejbusem po
dążała specjalna eskorta: biały mi- 
krobusik z policjantami. Jeden z

nich, na oko 2 m wzrostu, no może 
ciut mniej, z gumą w buzi (intensyw
nie ją żuł) wkroczył do trolejbusu i 
emerytkę - “przestępcę” zabrał. Nie 
wiem, czym by się skończyła akcja 
“polowania”, gdyby nie energiczna 
starsza pani, która powiedziała gło
śno i stanowczo, żeby policja udała 
się do Sejmu i tam aresztowała jed
nego z największych złodziei Litwy 
(nazwisko i imię podała do wiado
mości społeczności trolejbusowej).

Bilety musimy kupować - to 
fakt. Faktem jest też, że w Wilnie w 
biały dzień mają miejsce rozboje i 
napady. Tymczasem policja najspo
kojniej na świecie “pilotuje” trolej
bus, żuje gumę i wykazuje swoją 
odwagę względem starszej osoby.

Halina Jotkiałlo

Spółka budowy mostów „Tilsta", która wygrała konkurs rozpisany przez 
samorząd miasta, przystąpiła do kapitalnego remontu mostu Żyrmuńskie- 
go. Obliczono, że koszt remontu tego mostu, zbudowanego wiatach sześć
dziesiątych, wyniesie około 5 min litów. W roku bieżącym na prace remon
towe zamierza się przeznaczyć 2,5 min litów. Pozostała część sumy ma być 
wyasygnowana w roku przyszłym. Most ŻyrmuńskiJest Jedynym, który w tym 
roku będzie remontowany kapitalnie. Ruch na nim Jest obecnie ograniczony 

Fot. ELTA

“Lisco” zarobiła 1,5 min Lt
czystego zysku

Wyrazy szczerego współczucia 
Rodzinie i Bliskim z powodu śmierci

Bolesława JAGIEŁY, 
żołnierza wojny obronnej 1939 r., 

członka DSPKL 
składają koledzy

Zmniejszyła 
wydatki

Prywatyzowana spółka “Lie- 
tuvos jurą laivinłnkyste” (“Li- 
sco”) w ciągu 4 miesięcy br. zaro
biła 1,5 min Lt czystego zysku, a 
wydatki w porównaniu z analo
gicznym okresem ub. roku 
zmniejszyła o 4,2 min Lt.

W tym roku spółka otrzymała 
73,7 min Lt dochodu, a na inwe
stycje przeznaczyła 20,8 min Lt, z 
czego większą część - na moderni
zację żeglugi.

Nadzień 1 maja “Lisco” zatmd- 
niała 1176 marynarzy i 199 robot
ników lądowych. W styczniu- 
kwietniu przeciętne pobory pra
cowników stanowiły 1638 Lt.

Od 11 maja Fundusz Majątku 
Państwowego zaczął przyjmować 
dokumenty klientów na prywaty
zację “Lisco”.

(ELFA)
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,1 Na wypłatę subsydiów Funduszu Wspierania Wsi w ciągu półrocza przewiduje się 221 min Lt

W miarę możiiwości

J
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Zanim zostaną oszacowane 
straty wyrządzone przez przy
mrozki i suszę, Ministerstwo Fi
nansów przyśpieszy przelewanie 
środków na wypłatę subsydiów za 
sprzedane w ubiegłym roku mle
ko, bydło (443 min Lt) oraz bura
ki cukrowe (20 min Lt.).

Taką decyzję podjęto na wczo
rajszym spotkaniu premiera kraju 
Andriusa Kubiliusa z kierownika
mi organizacji samorządu rolnicze
go, przedstawicielami spółek rol
nych, przedsiębiorstw mleczar
skich, gospodarzami. W spotkaniu 

uczestniczył minister rolnictwa 
Edvardas Makelis.

Na wypłatę subsydfów Fundu
szu Wspierania Wsi w ciągu pół
rocza przewiduje się 221 min Lt. 
Obecnie już wypłacono 183 min Lt, 
istnieje zadłużenie około 1,8 min 
Lt. Na subsydia najbardziej czeka
ją rolnicy Litwy Środkowej, którzy 
bardzo ucierpieli z powodu suszy 
i przymrozków.

Jak twierdzi minister Makelis, 
na Litwie ceny skupu mleka są nie
co wyższe niż na Łotwie i w Esto
nii. Niemniej w naszym kraju jest 

duża rozbieżność między cenami 
mleka drugiego i najwyższego ga
tunku. Dlatego też uradzono, że 
subsydia eksportowe, przewidzia
ne w ubiegłym roku dla spółek mle
czarskich, zostaną wypłacone już 
na początku czerwca, co pozwoli 
o 3-4 ct zwiększyć ogólną cenę 
skupu mleka.

Ustalono, że orientacyjne ceny 
skupu zboża mogą stanowić 370 
Lt za tonę żyta, po 420 Lt za tonę 
pszenicy drugiej klasy i 460 Lt - 
pszenicy pierwszej klasy.

(ELTA)

Dwie konferencje i dwa zdania na temat “Williamsa”

Randka w ciemno

3
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(Dokończenie ze str. 1)
Wyraził też obawy, czy i kiedy 

zostaną zwrócone państwu 2,4 mld 
litów pożyczki, na którą była gwa
rancja rządu. Istnieje obawa, że 
będą to musieli pokryć podatnicy. 
Zdaniem prelegenta, nie należy się 
teraz zbytnio zachwycać nową 
umową z „LUKoilem”, która fak
tycznie nie została jeszcze sprecy
zowana i nie ma konkretnego pla
nu ani co do finansowania, ani co 
do rynków zbytu. Nie jest jasne, 
której stronie nowopowstałe 
wspólne przedsiębiorstwa będą 
płaciły podatki, jaki będzie podział 
finansów i do dziś nie są znane ani 
ceny zakupu ropy, ani sprzedaży 
gotowego produktu.

Doslają po głowie nosił straty, które pokryje budżet, 
czyli podatnicy.

Prania nie będzie

I

- Krytyka, którą słyszymy w 
ciągu ostatnich dni, jest wiązana z 
jedną partią, której ranking bardzo 
wysoko skoczył w górę w końcu 
ubiegłego roku, kiedy rząd podpi
sywał umowę z firmą “Williams” - 
zauważył Kubilius. Premier stwier
dził, że nagonka na amerykańską 
firmę jest chwytem przedwybor
czym i wyraził nadzieję, że libera
łowie zracjonalizują swoje poglą
dy. Życzył też liberałom pozbycia 
się kompleksów, których nabyli 
wraz z wejściem “Williams” na ry
nek litewski.

Premier odrzucił też insynuację o 
domniemanym schemacie prania 
brudnych pieniędzy, który jakoby eg
zystuje w przyszłych umowach mię
dzy ”Mażeikią nafta” i “LUKoilem”.

Liberałowie nie pozostali dłuż
ni i wytknęli ekipie rządzącej, że 
przed rokiem to oni właśnie byli 
zwolennikami zawarcia umowy z 
„LUKoilem”, na daleko lepszych 
warunkach, niż to zapowiada się 
dziś. Wówczas zostali okrzyknięci 
jako agenci „LUKoilu”, a konser
watyści oświadczyli, że “nie do
puszczą Iwana do rury”. Dziś nie
mal połowa Litwy stała się takimi 
“agentami” i dopuszczają do rury 
już każdego, a liberałowie znowu 
dostają po głowie.

Atak na “chłopaczków”

Rozczarowani

Wczoraj Kubilius spodziewał 
się, że w czasie spotkania z Joh
nem Bumgarnerem, prezesem 
“Williamsa”, otrzyma najświeższą 
informację na temat przebiegu ro
kowań, które możejska rafineria 
prowadzi z rosyjskimi koncernami 
“LUKoil” i “Jukos” w Moskwie i 
Londynie. Jednak po spotkaniu 
premier nie krył rozczarowania i 
wyznał dziennikarzom, że nic no
wego powiedzieć nie jest w sta
nie. Niemniej z pewną dozą opty
mizmu stwierdził, że można się spo
dziewać sukcesu w rokowaniach.

Liberałowie Jonas Lionginas i 
Eugenijus Maldeikis bardzo scep
tycznie ocenili wstępny protokół 
“Williamsa”, gdyż nie ma tam jak 
na razie żadnych konkretów, a je
śli do nich dojdzie, to nie wcze
śniej niż za 6-8 miesięcy. Do tego 
okresu zakład nadal będzie przy-

Podczas konferencji liberałów 
wydarzył się nieprzewidziany in
cydent.

Na salę wdarł się wojowniczo 
nastrojony ekspremier Aleksander 
Abiśala, który z mostu zaatakował 
liberałów nazywając ich “trzema 
chłopaczkami”. Zaproponował 
dziennikarzom “uliczny briefing”, 
gdzie miał obalić zmyśloną bajecz
kę “chłopaków”. Gospodarze 
(agencja BNS) byli tak uprzejmi, 
że pozwolili oponentowi skorzy
stać ze swego pomieszczenia.

Wystąpienie Aleksandra Abi- 
śaly było bardzo ogólnikowe i spro
wadzało się do stwierdzenia, że 
“trójka chłopaków” niemal te 
wszystkie zarzuty wyssała z palca. 
Niestety, na pytania dziennikarzy, 
ile “Williams” zainwestował do 
Możejek, na jakim etapie są prace 
rekonstrukcyjne, gdzie i jakie po
zyskał rynki zbytu, Abiśala odpo
wiedział, że nie ma takich danych.

Nic tu dodać i nic ująć, bo
wiem odpowiedź, jak na specjali
stę, była dość "wyczerpująca”. 
Oby nowy ożenek z „LUKoilem ”, 
który teraz konserwatyści wy
chwalają pod niebiosa, nie oka
zał się randką w ciemno, a ra
chunku za tę randkę nie wysta
wiono znowu nam, szarym zjada
czom chłeba.

Julitta Tryk
Sabina Kozłowska

Patronat prasowy „Kuriera Wileńskiego” 
Polski Zespół 

Artystyczny Pieśni i Tańca
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Dziewczyny jak malowanie, chłopcy też niezgorsi. Tak wygląda dzisiejsza
grupa taneczna zespołu Fot. archiwum “Wilii"

zaprasza na koncert Jubileuszowy 
z okazji 45 rocznicy istnienia zespołu

Jutro, o godz. 9 w kościele Ducha Świętego odbędzie się 
Msza św. w intencji zespołu i jego artystów.

Koncert odbędzie się w Wileńskim Pałacu Koncertów i Spor
tu. Bilety do nabycia dziś i jutro tylko w kasie Pałacu. Na ży
czenie czytelników podajemy ceny biletów. Wynoszą one od 6 
do 10 litów.

Początek koncertu o godz. 16.00

JANA
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j Uwaga, nauczyciele!
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Stowarzyszenie Nauczycieli „Macierz Szkol
na” informuje o konferencji metodycznej dla na
uczycieli szkół polskich na Litwie z różnych 
przedmiotów;

- nauczania początkowego
- matematyki (poziom klas V-X)
- j. polskiego (poziom klas V-X)
Zajęcia poprowadzą wykładowcy i specjali

ści z wydawnictwa „Kleks” z Bielska-Białej.
Słuchacze otrzymają zaświadczenia ukoii- 

czenia kursu metodycznego w wymiarze 18
I godzin.

!
(

Kwestia mostu energetycznego między Litwą a Polską

Niewyraźny postęp " li

W czasie konferencji prezes 
Gabinetu Ministrów mówił też o 
rozpoczętych przez rząd pracach 
w zakresie restrukturyzacji i czę
ściowej prywatyzacji “Lietuvos ■ 
energija”.

Oznajmił, że proces ten zapew- 
ne dotknie interesów niektórych 
grup, związanych z byłą działalno
ścią spółki, nie zawsze służącą 
interesom Litwy i jej obywateli. 
Kubilius nawet przewidywał, że 
proces restrukturyzacji spółki : : 
może być hamowany przez różno- , 
rodne kampanie propagandowe.

Zauważył jednak, że, mimo ■ 
wszystko, nasz kraj powinien dą
żyć ku otwartemu, uczciwemu i 
konkurencyjnemu rynkowi ener-=• v 
gii elektrycznej, odpowiadającemu

- Ostatnio dostrzega się po
stęp w przygotowaniach prac pro
jektowych mostu energetycznego 
między Litwą i Polską. Ten postęp 
nie jest, być może, zbyt wyraźny - 
ubolewał wczoraj podczas konfe
rencji prasowej w rządzie Andrius 
Kubilius.

Zaznaczył też, że dotychczas 
premier Polski nie udzielił nam od
powiedzi, kto konkretnie będzie 
odpowiedzialny za zrealizowanie 
tego projektu w ciągu 2 lat.

- Być może, przeszkadzają temu 
problemy wewnętrznej polityki 
Polski - zastanawiał się litewski 
premier.

Zaznaczył jednak, że w czasie 
konferencji państw - inwestorów, któ
ra odbędzie się w czerwcu, kwestia 
mostu energetycznego będzie “oma
wiana w sposób pragmatyczny”.

Konferencja odbędzie się w dniach 5-6-7 
czerwca br. w Wilnie, w Wileńskiej Szkole Śred
niej nr 5. przy ul. Antakalnio 33.

Zapraszamy do aktywnego udziału.
Informacja i zgłoszenia pod nr tel. 60-I 01-43, 60-01-84 w siedzibie „MacierzyI Szkolnej”.

I

K Stowarzyszenie „Macierz Szkolna” wymogom Unii Europejskiej.
Sabina Kozłowska
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KULTURA
Konferencja poświęcona Zbigniewowi Herbertowi w Białymstoku

Własną drogą - odpowiedzialności
... za człowieka i świat - tak by 

można ocharakteryzować twór
czość Zbigniewa Herberta, jedne
go z najznakomitszych poetów naj
nowszych czasów, a któremu po
święcono ostatnio konferencję na
ukową. Odbyła się ona w siedzi
bie Uniwersytetu w Białymstoku. 
Współorganizatorami byli ponad
to Towarzystwo Literackie im. A. 
Mickiewicza, Stowarzyszenie 
“Wspólnota Polska” Oddział Pod
laski, Akademia Teatralna oraz 
Państwowe Muzeum “Ratusz”. 
Komitetowi organizacyjnemu prze- ' 
wodziła prof. Elżbieta Feliksiak, 
kierownik Zakładu Teorii i Antro
pologii Literatury w Instytucie Fi-
lologii Polskiej Uniwersytetu 
Białymstoku.

w
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Jeśli masz lat 25 i więcej ... 
27 maja o godz. 18.00 

zapraszamy na wieczorek
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Bez kształtowania 
„kanonu poety"

Konferencję uroczyście otwo
rzył prof. Bogusław Nowowiejski, 
prorektor Wszechnicy Białostoc
kiej. Serdecznie powitał zebranych 
gości - zarówno przybyłych z za
granicy, jak z kraju, podkreślając 
jednocześnie osiągnięcia Zakładu 
Teorii i Antropologii Literatury na 
niwie naukowej, jak wydawniczej 
- poprzez kontynuowanie świetnej 
serii Biblioteki Pamięci i Myśli, w 
której znaczną część nb. obejmują 
vilniana - owoc konferencji po
święconych tematyce Wilna i Kre
sów Północno-Wschodnich, czy 
Wileńszczyzny jako krajobrazu i 
środowiska wielu kultur.

Prof. Elżbieta Feliksiak na wstę
pie omówiła cele konferencji po
święconej Zbigniewowi Herberto
wi. Zaakcentowała, że konferencja 
ma być otwarta dla jak najwszech
stronniejszego pogłębienia wie
dzy o jego twórczości, bynajmniej 
nie zamierzając tu kształtować ja
kiegoś “kanonu poety”, jak ponoć 
niosła fama przedkonferencyjna 
wśród naukowców. Profesor po
witała gości - Katarzynę Herber- 
tową, wdowę po poecie oraz Hali
nę Herbert-Żebrowską, siostrę 
poety, które konsekwentnie przez 
trzy dni towarzyszyły obradom fi
lologów.

Głos Herberta

Po tych formalnych, acz ser
decznych akcentach wstępnych w 
przestrzeni lokum rozległ się akord 
muzyczny, po czym usłyszeć się 
dało głos Poety, recytującego wła
sną poezję. Głos Herberta będzie 
towarzyszyć przez wszystkie dni 
rozważań nad jego twórczością, 
jego miejscem w literaturze polskiej 
i światowej. Głos ów pochodził z 
zapisu na taśmę dokonanego już 
w niewiele miesięcy przed śmier
cią.

Jeżeli chodzi o sam przebieg 
konferencji, to mieliśmy tu sporo 
wartościowych, wyczerpujących 
referatów wygłoszonych przez 
wielu znakomitych badaczy dorob
ku Z. Herberta, doskonałych inter
pretatorów.

Preiekcie zgodne z hasłem

Wygłoszono ponad 30 prelek
cji, z których z konieczności jedy
nie mogę wymienić niektóre. Zgod
nie z hasłem, jakie przyświecało 
konferencji “Herbert i znaki czasu” 
koncentrowano się na tendencji

HERBERT
I ZNAKI CZASU.
COLLOQUIA
HERBERTIANA (I)

wyeksponowania znamion tych 
czasów, w jakich żył poeta. Prof. 
Hana Voisine-Jechova (Uniwersy- 
te Paris IV Sorbonne) mówiła o per
spektywach czasu w poezji Herber
ta i jednocześnie w literaturze współ
czesnej; prof. Jan Prokop (UJ Kra
ków) mówił o kontekście Herberto- 
wego “Raportu z oblężonego mia
sta”, czyli nawiązując do konkre
tów stanu wojennego 1981 w Pol
sce. Odmienny w tonacji był refe
rat prof. Krystyny Jaworskiej z 
uczelni w Turynie, która poruszyła 
problematykę włoską w twórczości 
Herberta, poszukując w niej “geo- 
graficzno-kulturowych antynomii”. 
Dr Jerzy Kaczorowski (AT im. S. 
Wyszyńskiego w Warszawie) na
wiązał do podróży “do ciemnego 
kresu” poety, jak prof. Elżbieta Fe
liksiak (UwB) mówić będzie “o prze
paści Pana Cogito”. Uznaniem się 
cieszył referat prof. Zofii Zarębian- 
ki (UJ) pt. “Pan Cogito wobec In
nego. Sfera transcendencji w twór
czości poetyckiej Herberta”.

Mówiła o ojcu, 
wspominając Wiino

Mówiono również na konfe
rencji o przekładach poezji Herber
ta. Szerzej tę tematykę omówiła 
prof. Bogdana Carpenter z USA. 
Z mężem Johnem Carpenterem 
podjęła pracę translatorską - wy
łącznie Herberta - jeszcze w latach 
60. Omówiła warsztat tłumacza, 
metody tej translacji, która z wielu 
względów nie jest łatwa: różnice 
fleksyjne języków polskiego i an
gielskiego, specyfika poezji Her- 
bertowej itp.

Udział w konferencji wzięła 
również dr Elizabeth Kridl- Valke- 
nier z Nowego Jorku, córka profe
sora Manfreda Kridla z USB, no
watora w badaniach filologicz
nych, którego prace do dziś są 
wysoko cenione. Na prośbę orga
nizatorów mówiła o ojcu, wspomi
nając niejednokrotnie środowisko 
wileńskie.

Akcent wileński
Niezgłębiony i niepoznany

do Centrum Kultury i Rekreacji w Nowej Wilejce (Pergales 8). 
Program koncertowy, 

gry, loteria, 
losowanie nagrody specjalnej.

Miejsca przy stolikach.
Podczas wieczorku czymiy będzie bar.

Trwa przedsprzedaż biletów.
Cena biletu - 7 Lt.

Informacja: tel. 670430, 670173.

™Dobra szansa

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr I i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lietuva
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)

Odrębnie należy powiedzieć o 
referacie dr Haliny Turkiewicz z 
Uniwersytetu Pedagogicznego w 
Wilnie. W “Wileńskim “oswajaniu” 
Herberta” podjęła próbę recepcji 
poety na Litwie. Szkoda natomiast, 
że uczestnicy konferencji nie mogli 
się zapoznać z referatem “Zbigniew 
Herbert a litewska poezja intelek
tualnego oporu”, jaki miał wygło
sić prof. Algis Kaleda z Uniwersy
tetu Wileńskiego, a który z przyczyn 
obiektywnych nie mógł przybyć do 
Białegostoku.

W roii Sokratesa i Piatona

Odnotujmy jeszcze referat prof. 
Jerzego Kopani (UwB) - “Herber- 
towski Sokrates czyli filozofia po
dejrzeń”. Było to pewne preludium 
do spektaklu “Jaskinia filozofów” 
Herberta, wystawionego przez gru
pę wykonawców z Akademii Te
atralnej. W Ratuszu goście obejrzeli 
interpretację sceniczną w reżyserii 
Haliny Sikorovej. Szczególna rola 
wypadła tu Jackowi Dojlidce - po
dwójnie Sokratesa i Platona, z cze
go wywiązał się błyskotliwie. Tu, 
w sali wśród dzieł dobrego malar
stwa polskiego, wysłuchano też 
wspomnień, podzielono się reflek
sjami o Herbercie. Głos zabierali 
m.in. prof. Irena Sławińska, znako
mita humanistka polska, prof. An
drzej Biernacki, prof. Janusz Macie
jewski. Dr Mariusz Zawodniak z 
Bydgoszczy odczytał epicedia na 
cześć Zbigniewa Herberta.

Organizatorzy zatroszczyli się 
również o luźniejsze spotkanie ze 
sobą uczestników konferencji. 
Podczas uroczystej kolacji przy 
lampce wina stworzono okolicz
ność konwersacji towarzyskiej w 
odróżnieniu od pracowitych go
dzin obrad. Mogłam więc zadać 
parę pytań p. Katarzynie Herber- 
towej, jak i p. Halinie Żebrowskiej. 
Jak sam poeta, obie panie, ma się 
rozumieć, są Iwowiankami. Pani 
Katarzyna z mężem nie wybrała się 
jednak do miasta rodzinnego po 
wojnie... Oboje woleli inny świat 
do wyboru - zachodni, z czego też 
w miarę możliwości korzystali. Na 
pytanie, jakim był poeta w poży
ciu osobistym, p. Katarzyna krót
ko wyjaśniła, że niełatwo być żoną 
takiego poety. Niemniej potrafiła 
zachować swą własną tożsamość, 
jak głębokie uczucia dla partnera.

Konferencja wykazała, że Zbi
gniew Herbert jako twórca - po
eta, filozof, myśliciel - jest wręcz 
niezgłębiony i niepoznany. Toteż 
owe Colloąuia Herbertiana ozna
czone numeracją rzymską I zakła
dają ich kontynuację. Poprzez an
kietę uczestnicy się wypowiedzie
li twierdząco na ich dalszy ciąg w 
przyszłości. Obecny zaś plon po- 
konferencyjny, jak zadeklarowali 
organizatorzy, ujrzy światło dzien
ne w postaci kolejnego woluminu 
w serii Biblioteki Pamięci i Myśli 
już w 2001 roku.

Danuta Werowska
Wilno - Białystok

Firma “Kiras”
Naprawa miękkich mebli. Niewysokie ceny, bezpłatny trans

port, duży wybór materiałów do obicia. Dła emerytów zniżki.

yilnius, tel. 77 27 66, 77 17 51.

Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następujące 
pytania:

1. Czy w filmie „Misja: Mars” astronauci spotykają się z marsjanami?

2. Czy według danych z minionego weekendu film „Misja: Mars” byt 
najliczniej oglądanym filmem w kinach Litwy?

Odpowiedzi na pytania z 19 maja
1. Doktor Etan Pouel w filmie „Instynkt" badał goryle.

2. W foyer kina „Helios” jest eksponowana wystawa fotografii.

HELIOS
2- 8 czerwca
I sala - “Misja: Mars” (USA, 1999, przygodowy) o 12.25, 14.30, 

16.40,18.45,20.50.
II sala - “Instynkt” (psych.) o 13.30, 18.15; “Matrix” (USA, 1999, 

fantastyczny) o 15.45, 20.30.

Wyniki losowania z 25 maia
1. Krystyna Jarecka
2. Danuta Korzeniewska
3. Irena Paszkiewicz

Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios” 
(tel.61-48-43).
Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość.
Po odbiór upominku zapraszamy do redakcji „Kuriera Wileńskiego”, 
pokój 1104 (tel. 42-78-90).
Bilety można odebrać do 8 czerwca (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.

»
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Polska
Zażenowany premier

Premier Jerzy Buzek powtó
rzył wczoraj wcześniejszą dekla
rację, że w każdej chwili gotów 
jest ustąpić ze stanowiska szefa 
rządu, jeżeli taka będzie wola 
władz AWS.

„Kilka dni temu powiedziałem 
bardzo stanowczo, że utrzymanie 
koalicji jest wartością i dlatego sta
wiam swoją osobę do dyspozycji 
i, jeśli będzie trzeba, to ustąpię” - 
powiedział premier dziennikarzom 
w Sejmie.

Premier dodał jednocześnie, że 
z pewnym zażenowaniem przyjmu
je fakt, że to sprawa warszawskiej 
Gminy Centrum spowodowała ta
kie napięcie.

„Filip” dla Dębskiego
Kompozytor Krzesimir Dębski 

zdobył „Philip Award” za muzykę 
do filmu „Ogniem i mieczem”. 
Laureatów statuetek „Philip 
Award” ogłoszono wczoraj w ra
mach trwającego w Warszawie fe
stiwalu „Musie and Film”.

„Philip Award” - po polsku 
„Filipy” - mają honorować arty
stów związanych z muzyką filmo
wą. Już od miesiąca znani są laure
aci „Filipów” honorowych - „za 
całokształt twórczości muzycznej 
związanej z filmem”. Są nimi Ennio 
Morricone i Elmer Bernstein.

Sondaż
25 procent Polaków - o sześć 

więcej niż w kwietniu - uważa, że 
sytuacja w kraju zmierza w do
brym kierunku. Nadal jednak 
większość (62 proc.) jest przeciw
nego zdania - wynika z majowego 
sondażu CBOS-u.

W porównaniu z sondażem 
kwietniowym nie zmieniły się nato
miast krytyczne opinie o stanie 
gospodarki kraju. Tylko co jedena
sty badany oceniał ją pozytywnie. 
Przeciwnego zdania było 60 proc.

Manewry na Bałtyku
13 rakiet wystrzelono wczo

raj na Bałtyku na zakończenie 
ćwiczeń Marynarki Wojennej 
„Murena-2000”.

To największe w tym roku ma
newry polskich sił morskich z uży
ciem broni. Uczestniczyło w nich 
5 tys. marynarzy.

Polski tydzień
Polski Tydzień Promocji Kar

mienia Piersią będzie obchodzo
ny w dniach od 26 maja do 1 czerw
ca. Jego celem jest rozpropago
wanie idei naturalnego karmienia 
niemowląt jako najzdrowszego 
zarówno dla dziecka, jak i matki.

Światowa Organizacja Zdro
wia zaleca, by niemowlęta były kar
mione wyłącznie mlekiem matki do 
szóstego miesiąca życia. Potem 
należy wprowadzać inne pokarmy, 
ale kannić piersią należy jeszcze do 
drugiego roku życia dziecka.

Krewka rodzina
Komornik z Kalisza usiłują

cy wyegzekwować długi oraz asy
stujący mu policjanci zostali do
tkliwie pobici w Gałązkach (Wiel
kopolskie) przez 43-letniego rol
nika Wiesława O., jego żonę Ma
rię i dwoje ich dzieci.

Prokuratura w Kaliszu zarzu
ciła małżeństwu czynny opór, po
bicie funkcjonariuszy, grożenie im 
pozbawieniem życia i znieważenie. 
Grozi im za to kara pozbawienia 
wolności od trzech miesięcy do 
pięciu lat.

Rosyjscy generałowie pomagają Etiopii wygrywać wojnę z Erytreą -

Specjaliści od wojen
Dzięki pomocy rosyjskich ge

nerałów, etiopska armia zwycię
ża w woj nie z Erytreą - stwierdził 
dziennik „Izwiestia”. Gazeta pu
blikuje listę 18 nazwisk wyższych 
rosyjskich dowódców, otrzymaną 
z ambasady Erytrei w Moskwie.

„Jeszcze dwa lata temu (etiop
ska armia) bezlitośnie przegrywa
ła bitwę za bitwą w wojnie z Ery
treą” - piszą „Izwiestia”. „Teraz 
Etiopczycy wygrywają. Rozbili 
osiem dywizji przeciwnika na za
chodnim froncie, przerwali obro
nę przeciwnika na kluczowym od
cinku frontu - centralnym”.

Lista generałów

Gazeta pisze, że „bez genera
łów z Rosji nie odbywa się żadne 
posiedzenie etiopskiego sztabu 
generalnego”. „Specjaliści od stra
tegii i taktyki, obrony przeciwlot
niczej, katiusz, systemów radiolo
kacji” - tak ich charakteryzują 
„Izwiestia”. „Generał-major Ana- 
tolij Wasiliewicz Kasinienko - po
przednio służył w sztabie Uralskie- 
go Okręgu Wojskowego, generał- 
major Iwan Pawłowicz Frołow - 
doradca sztabu etiopskiego lotnic
twa, w Rosji dowodził myśliwcami 
przechwytującymi, generał-major 
Dmitrij Michajłowicz Jofimienko - 
służył w lotnictwie bombowym, 
pułkownik Jewgienij Piotrowicz 
Obuchów - poprzednio służył w 
obronie przeciwlotniczej w Kubin- 
ce pod Moskwą” - wylicza „Izwie- 
stia”. Urzędnicy w rosyjskich mi
nisterstwach obrony i spraw za
granicznych zgodzili się jedynie 
anonimowo „porozmyślać na 
głos”.

Po różnych stronach frontu

„Generałowie i oficerowie z tej 
listy mogą znajdować się w Etiopii 
legalnie - jako doradcy wojskowi 
pomagający w obsługiwaniu rosyj
skiej broni. W Etiopii albo pozo
stało ono jeszcze z czasów ZSRR, 
albo zakupiono je zupełnie niedaw
no (samoloty Su-27, helikoptery

Gorbaczow zarej estrował nową partię —

„Bardzo demokratyczna”
Były prezydent Związku Ra

dzieckiego Michaił Gorbaczow 
zarejestrował wczoraj nowe ugru
powanie - Rosyjską Partię Socjal
demokratyczną.

69-letni Gorbaczow utworzył 
tę partię w trakcie kampanii wybor
czej przed wyborami parlamentar
nymi w grudniu ubiegłego roku, 
ale nie zarejestrował jej i nie brała 
ona udziału w wyborach. „Wła
śnie idea socjaldemokracji pomo
że krajowi pozbyć się ekstremi- 
zmów, zintegruje wartości liberal
ne i przejmie wszystko, co najlep
sze z przeszłości” - powiedział Gor-

Wybuch na poczcie w Chorwacji

Dwie osoby zginęły, a 9 zosta
ło rannych, gdy wczoraj wybuchła 
bomba na poczcie w mieście Vin- 
kovci we wschodniej Chorwacji.

Do eksplozji doszło po połud
niu w urzędzie pocztowym, w wy
dziale paczek. Stąd przypuszcze
nie, że bomba znajdowała się w 
którejś z przesyłek - podało radio

Etiopia I Erytrea są zaliczane do najbiedniejszych krajów w Afryce. Na wydatki wojenne wydały miliony dolarów, a
tymczasem ich obywatele umierają z głodu

Mi-24, Mi-8, „Czarny rekin”). (...) 
Uzbrojenie kupiono za miliardy 
dolarów (w tym za kredyty Banku 
Światowego)” - tak brzmi jedna z 
„anonimowych” wersji. Gazeta 
pisze, że w ciągu ostatniego dzie
sięciolecia rosyjscy doradcy woj
skowi uczestnic:^li w wielu woj
nach w Trzecim Świecie. „Często 
znajdowali się po różnych stronach 
linii frontu, jak na przykład w cza
sie wojny między Północnym i 
Południowym Jemenem”.

Jednakże „Erytrejczycy nie 
mają wątpliwości: Rosja ingeruje 
w wojnę jako państwo, wojskowi 
znajdujący się w etiopskim szta
bie generalnym wykonują rozkazy 
z Moskwy”.

Efekt „roboczych 
konsultacji”

Według informacji Erytrejczy- 
ków, chronologia ingerencji wy
gląda mniej więcej tak: w miesiąc 
po przegranej przez Etiopię wojnie 
(w 1998 r.) w Addis-Abebie otwar
te zostało przedstawicielstwo ro- 

baczow dziennikarzom po zareje
strowaniu partii w ministerstwie 
sprawiedliwości. Dodał też, że 
chce utworzyć wielką, popularną i 
„bardzo demokratyczną” partię.

Wczoraj Gorbaczow rozma
wiał przez telefon z prezydentem 
Władimirem Putinem. „W rozmo
wie poruszono wiele tematów” - 
powiedział nie podając szczegółów 
rzecznik prasowy Fundacji Gorba
czowa.

Gorbaczow, bardzo popularny 
za granicą za rolę, jaką odegrał w 
zakończeniu zimnej wojny, stał w 
kraju w cieniu życia politycznego.

Bomba w przesyłce
chorwackie. Dwie osoby poniosły 
śmierć na miejscu, dziewięć zostało 
rannych, w tym cztery poważnie - 
poinformowano nieoficjalnie w 
miejscowym szpitalu. Szef policji w 
Vinkovci potwierdził informacje o 
wybuchu, nie chciał jednak ujaw
nić żadnych szczegółów. Oświad
czył, że śledztwo jest w toku. 

syjskiego ministerstwa obrony. 
Podczas niedawnej wizyty w Mo
skwie etiopskiego ministra obro
ny (gazeta nie podaje daty) oma
wiał on z wicepremierem lliąKle- 
banowem (odpowiedzialnym za 
kompleks wojskowo-przemysło-
wy) i ministrem obrony Igorem zajętych w maju 1998 roku obsza-
Siergiejewem „program modemiza- 
cji etiopskiej armii” - głównie lot
nictwa i obrony przeciwlotniczej. 
, .Kolejny etap: „robocze konsulta
cje” etiopskich i rosyjskich woj
skowych, które na początku mar
ca odbyły się w mieście Awasz (w 
Etiopii). Po dwóch miesiącach roz
poczęła się miażdżąca etiopska 
ofensywa” - piszą„Izwiestia”.

Dwa komunikaty

Tymczasem Etiopia ogłosiła ła, że obszary te są jej przypisane
wczoraj zwycięstwo w wojnie z 
Erytreą, po tym jak kraj ten zapo
wiedział, że wycofuje się ze 
wszystkich terenów Etiopii, zaję
tych na początku dwuletniego 
konfliktu zbrojnego z sąsiadem.

Państwowe radio etiopskie

Próba porozumienia ■■■1 ■■■*■!——

Konfrontacja niewykluczona
W sobotę i niedzielę odbędzie 

się w Sydney historyczna ceremo
nia Corroborre 2000 - pojedna
nia między białymi obywatelami 
Australii a jej rdzennymi miesz
kańcami aborygenami.

Rada ds. Pojednania z Abo
rygenami, powołana przez władze 
centralne Związku Australijskiego 
dziewięć lat temu, opublikowała 11 
maja długo oczekiwany dokument 
na ten temat. Dokument zostanie 
oficjalnie wręczony przedstawicie
lom rządu podczas Corroborre, co 
w aborygeńskim języku oznacza 
„uroczystość”.

Jednak w czasie ceremonii 
może dojść do konfrontacji. Kon-

2,5 godziny lotu pod lufą pistoletu porywacza

Policja filipińska aresztowa
ła porywacza, który usiłował upro
wadzić samolot filipińskich linii 
lotniczych z ok. 280 osobami na 
pokładzie.

Uzbrojony w granat ręczny 
porywacz wyskoczył na spado- 

Fot. EPA - ELTA

nadawało wczoraj rano pieśni pa
triotyczne informując, że flaga na
rodowa Etiopii powiewa nad gór
ską miejscowością Zalambessa.

Z noszącego środową datę 
oświadczenia MSZ Erytrei wyni
ka, że zapowiedź wycofania się z 

rów Etiopii, jest odpowiedzią na 
dyplomatyczne wysiłki innych 
krajów afrykańskich, które zabie
gają o zakończenie walk między 
najbiedniejszymi państwami Czar
nego Kontynentu.

Miiiony na zbrojenia

Erytrea w 1993 roku oderwała 
, się od Etiopii, a w 1998 roku zajęła 
sporne tereny w okolicach Zalam- 
bessa i wzdłuż granicy. Twierdzi- 

zgodnie ze starym podziałem gra
nicznym z czasów kolonialnych. 
W wyniku wojny etiopsko-erytrej- 
skiej zginęły dziesiątki tysięcy lu
dzi, a oba kraje traciły co najmniej 
milion dolarów dziennie na finan
sowanie działań zbrojnych.

serwaty wny premier John Howard 
zapowiedział, że jego rząd nie prze
prosi rdzennej, ciemnoskórej lud
ności australijskiej za krzywdy 
wyrządzone jej w przeszłości przez 
białych. Punktem spornym doku
mentu jest zwłaszcza paragraf za
wierający stwierdzenie, że, jedna 
część narodu przeprasza i wyraża 
swój smutek i szczery żal za krzyw
dy z przeszłości, a druga przyjmu
je przeprosiny i przebacza”. Ho
ward woli inną formułę: „Austra
lijczycy wyrażają smutek i głęboki 
żal za krzywdy z przeszłości”.

Obecnie w 18-milionowej Au
stralii żyje ponad 300 tys. abory
genów.

Nic Się nie stało 
chronię tuż przed lądowaniem sa
molotu na lotnisku w Manili, kiedy 
maszyna obniżyła pułap do wyso
kości 1800 metrów. Wkrótce potem 
samolot z 278 pasażerami i 12 człon
kami załogi bezpiecznie wylądował. 
Nikomu nic się nie stało.
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W centrum stolicy już działa nowy kompleks firmy “Stikliai”

Roziywka nie tylko dla bogaczy
• Niebawem w sprzedaży 

ukaże się najnowszy album zespo
łu BIPLAN “Jazz’e tik mergi- 
nos” (“W jazzie tylko dziewczę
ta”). “Taki tytuł jest bardzo kon
ceptualny, a jego znaczenie wyja
śnia się po przesłuchaniu całego 
albumu” - powiedział wokalista 
zespołu Maks. Nazwę albumu do
skonale ilustruje najnowszy sin
gel radiowy zespołu “Kino fil- 
mai”, który w tym tygodniu zaczę
to nadawać na antenie “Radiocen- 
trasu”, a później dotrze on rów
nież do innych litewskich stacji 
radiowych.

Idąc aleją Giedymina wi
dzimy, że atrakcyjna “Ponią 
laime” stała się jeszcze bardziej 
przestrzenna, piętrowa, mod
niejsza. Na dole, w piwnicy ulo
kował się nocny klub “Stiklią 
Tangomanija”, jest sklepik z 
pysznymi wyrobami cukierni
czymi, kawiarnia “Ponią lai
me”, włoska restauracja “Dol
ce vita”. Wszystko to jest kolej
ną własnością “Stikliai”.

Jeden z właścicieli “Stikliai”, 
Aleksandr Ciupij mówi, że musi 
minąć kilka lat, żeby zwróciły się 
te pieniądze, które pochłonął re
mont pomieszczenia, aby spłacić 
kredyt dla “Yilniaus bankas”.

góry. “Nie musi to wyglądać jak 
koncert, że wszyscy mają siedzieć, 
oglądać, potem bić brawa. U nas 
bardzo demokratyczna atmosfera” 
- mówił Aleksandr Ciupij.

U'
Atmosferę stwarzają 

Tangomani”, a koktajle -
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• PELENAI, którzy niedaw
no wydali nowy singel radiowy 
“Diena be tavęs”, nagrywają już 
nowe piosenki, odnawiają pro
gram koncertowy i przygotowują 
się do koncertu PARAMY. “Pra
wie wszyscy członkowie zespołu 
mają własne dzieci, dbają też o 
innych, jednakże jest wiele dzie
ci, którym poświęca się znacznie 
mniej uwagi albo w ogóle się nie 
dba o nie, dlatego chcemy, cho
ciaż minimalnie, coś dla nich zro
bić” - powiedział lider grupy Gin- 
tas Banys. Koncert dobroczynny
UParama’2000” odbędzie się w
sobotę, 27 maja o godz. 20.00 w 
wileńskim Zakręcie. Prócz PE- 
LENAI udział w nim wezmą ze
społy EMPTI, SKAMP, BIPLAN, 
LEMON JOY, ŻAS, REQUIEM 
oraz Andrius Mamontovas.

• Wykonawczyni islandzka 
Bjork oświadczyła, że jej pierw
szy film będzie jednocześnie 
ostatnim, chociaż za rolę w filmie 
Lara von Teriera “Danser In The 
Dark” w Cannes była ogłoszona 
za najlepszą aktorkę. Po przeglą
dzie tego filmu grę aktorki wi
dzowie ocenili na stojąco gorą
cymi brawami. Zdaniem Bjork, 
aktorstwo nie jest dla niej. “Ni
gdy nie chciałam być aktorką - 
twierdzi. - Kiedy Lars poprosił, 
żebym uczestniczyła w kręceniu 
filmu muzycznego, pomyślałam, 
że moja praca będzie związana 
tylko z muzyką. Kiedy zgodziłam 
się wystąpić w filmie, wiedzia
łam, że jest to nie tylko pierwsza, 
ale też ostatnia moja rola”. Bjork 
twierdzi, że najważniejszą jej pra
cą jest muzyka. “Obecnie muszę 
nagrywać - mówiła piosenkarka. 
- Pozostało mi tylko 50 lat do wy
dania jak największej liczby na
grań”.

• Enrique Iglesias jest mło
dy i wolny, dlatego też nie podo
bają mu się pogłoski, że jakoby 
ma romans z Christiną Aguilera. 
“Gdyby to była prawda, byłbym 
pierwszym, który o tym ogłosił - 
powiedział Enrique. - Nie wiem, 
skąd powstały te plotki. Jeśli 
szczerze, to jestem wolny i sa
motny”.

Informacja 
na podstawie “Bomboneśis”

Wybór padł na Paryż
“Odwiedziłem Paiyż, Londyn, 

Nowy Jork, Rzym, szukaliśmy 
tam jakichś pomysłów. Wybór 
nasz padł na klub w Paryżu, przy 
tym mieliśmy na względzie to, 
jaka publiczność będzie przycho
dziła do wileńskiego “StikliąTan- 
gomanija”, naszą mentalność, 
upodobania” - powiedział nasz 
rozmówca.

Wystrój klubu jest w stylu kla
sycznym, eleganckim. O niego za
dbała projektantka wnętrz z Paryża. 
Przeważają motywy afrykańskie: 
abażury z Maroka, poduchy rów
nież (by siedzieć było wygodniej i 
bardziej miękko). Sceny jako takiej 
tu nie ma - jeśli jest jakiś występ 
artystów, niech kontaktują się z wi
dzami bezpośrednio, nie patrząc z

feden z właścicieli
Zdaniem współwłaściciela 

“Stikliai”, żadne interiery nie 
stworzą tej atmosfery, co mogą 
zrobić “Tangomani”, a to przecież 
najważniejsze, gdy się spędza 
wolny czas. Oni dbają o program, 
o nastrój wśród gości. “Jest to 
miejsce, gdzie ludzie mogą 
przyjść, porozmawiać, rozluźnić 
się, wypić dobry koktajl” - zazna
czył nasz rozmówca.

O skład koktajli dba Romas 
Zakarevićius, jeden z właścicieli 
“Stikliai”, były barman, zresztą w 
owych czasach najlepszy w daw
nym Związku Radzieckim. Jak 
powiedział Aleksandr Ciupij, 
wszędzie umieją rzucać butelki, a 
nie za bardzo wychodzi ze zrobie
niem dobrego napoju. Tu zaś wy- 
pijesz dobry trunek, a z czasem i 
butelki pofruną w górę...

- A taki koktajl... chyba dro
gi? - pytamy. “Nasze ceny nie są 
wyższe niż gdzie indziej w Wil
nie. Ani za trunki, ani za wejściów
ki” - brzmi odpowiedź.

Konkurentów nie widzą
w ciągu dwóch pierwszych 

dni od otwarcia klubu odwiedziło
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Współwłaściciel “Stikliai"Aleksandr Ciupijprzy odnowionej "Ponią iaime"
Fot. Marian Paluszkiewicz

go około 1000 osób. Prócz licz
nych gwiazd miejscowych, gości
ła tu Patricia Kaas. “Jej się tu bar
dzo podobało, tańczyła, bawiła się 
do drugiej w nocy” - opowiada 
Aleksandr Ciupij.

Konkurentów właściciele 
tego kompleksu nie widzą. Mó
wią tylko, że, bez wątpienia, “za- 
biorą” od innych klubów część 
odwiedzających. “Za kilka lat 
powstanie w Wilnie nowy klub, 
który przeciągnie naszych kon
sumentów. Takie jest życie” - 
mówi nasz rozmówca. Ale, trze
ba pamiętać, że miejsce, w ja
kim jest usytuowany ten lokal,

ma duży wpływ na uzyskanie 
popularności.

Przyznał się, że dotąd w ogóle 
nie był gościem klubów wileń
skich. Powiedział; “Nie chciałem 
zrobić, nie daj Boże, coś podob
nego”.

Z dumą mówił też o najlepszej 
klimatyzacji, nagłośnieniu i 
oświetleniu. Pomijając już kuch
nię i napoje.

Ale, jak się mówi, lepiej raz 
zobaczyć, niż siedem razy usłyszeć.

Klub “Stiklią Tangomanija” 
czynny jest codziennie od godz. 
21 do 5 rano.

Agnieszka Skinder

Wileński tydzień mody “Jesień-zima’2000 - 2001”

Pokaz pod deszczem
Wiadomo, że z nastaniem 

upalnych dni interesuje nas 
moda letnia - jakie kolory, faso-
ny, “długości”, M szerokości
kreują projektanci. Jednakże 
pomysłodawcy hitów sezonu za
stanawiają się już nad jesienią- 
zimą’2000 -2001. Jak już infor
mowaliśmy, w końcu ubiegłego 
tygodnia odbył się “12 “Tydzień 
mody jesień - zima’2000”.

W pierwszym dniu pokazów swe 
jesienno-zimowe propozycje przed
stawiali studenci Akademii Sztuk 
Pięknych, którzy zamierzają w bli
skiej przyszłości dyktować modę 
litewską Nazwiska ich jeszcze nic 
nie mówią ale, kto wie, przed kilku 
laty były nieznane takie nazwiska jak 
Juozas Statkevićius (obecnie pracuje 
w Paryżu dla domu mody “Yves Sa
int Laurenf’), Aleksandras Pogreb- 
nojus czy Sandra Straukaite. A oni 
również rozpoczynali od “Wileń
skich tygodni mody”.

Młodzi projektanci są dość 
śmiali, ale uwzględniając, że były 
to pokazy mody pret-a-potre, ich 
stroje nadają się do noszenia. Te
mat do interpretacji młodych pro
jektantów nazywał się bardzo naro
dowo - “Lietuva”.

Wieczór, kiedy swe propozycje 
wystawiali profesjonaliści, rozpo-

Ta kolekcja jest sporządzona przez młodą projektantkę mody Juste Ku-
biłinskaite. Nazywa się ona POSTBOHEMA Fot. ELTA

na jesień-zimę sąpizede wszystkim 
wygodne, często z niemnących się 
materiałów. Kolory - rzadko kiedy 
jaskrawe. Mini, czy obcisłość 
spodni - również niezbyt częsta.

W tym roku, jak nigdy, wielu
czął...deszcz. A jako że po raz profesjonalnych projektantów za-
pierwszy w historii “Wileńskich ty
godni mody” zorganizowano pokaz 
pod otwartym niebem (w podwórzu 
hotelu “Mabre”), ten, kto nie miał 
parasola, musiał trochę pomoknąć.

Można zaryzykować stwierdze
nie, że modelki miały lepiej, bo 
prezentowały modę na zimniejsze 
dni roku. Propozycje do noszenia

prezentowało kolekcje powstałe 
przy współpracy w firmami produ
kującymi gotową konfekcję. Aż trzy 
z nich opracowano wspólnie z “Ute- 
nos trikotaźas”, Milda Kuralavićiute 
zaprezentowała męską kolekcję 
stworzoną w firmie “Lelija”, Renata 
Cibulskyte - w firmie “Dainava”.

Najwięcej owacji i kwiatów

otrzymała kolekcja znanej projek
tantki Sandry Strazdaite.

Na zakończenie imprezy ogło
szono najciekawszą i najoryginal
niejszą, zdaniem widzów, kolekcję 
młodego projektanta. Nagrodę w 
postaci “guzika” zaprojektowanego 
przez jubilera Mindaugasa Tamosai- 
tisa wręczono studentce Akademii 
Sztuk Pięknych Yaidzie Yirbalaite.

Trzynasty tydzień mody planu
je się zorganizować w dniach 8-9 
września na placu Ratuszowym. 
Rozpoczną one cykl imprez po
święconych dniom stolicy.

Agnieszka Skinder

Gtfz/e się 
wyszaieć

PIĄTEK
Muzikinis angaras J5

(ul.Jasinskiol4) - dyskoteka 
weekendowa. Wejściówka - 
10 Lt, studentom - 5 Lt, panie 
mają wstęp wolny.

Klub “Karolina” (ul. Justi- 
niśkią 64) - “Stimorol” Energy 
Party i show śnieżnej piany. Wej
ściówka studentom - 5 Lt, dziew
czętom - 10 Lt, panom - 15 Lt.

Klub “Indigo” (ul. Traką 
3) - dyskoteka. W godz. 21-22 
panie mają wstęp wolny. W in
nym czasie wejściówka dla pań 
- 10 Lt, dla panów - 15 Lt.

SOBOTA
,Muzikinis angaras” (ul.

Jasinskio 14) - w godz. 16.00 - 
24.00 - wieczór zamknięty, od 
godz. 24.00 - “Dyskoteka Lata”. 
Wejściówka - 10 Lt, studentom 
- 5 Lt, panie mają wstęp wolny.

Klub “Karolina” (ul. Ju- 
stiniśkią 64) - prorocy sło
necznego lata - zespół PIKA- 
SO. Finał akcji “Studencie, 
orzeźwiaj się piwem “Kalnapi- 
lis” i wygraj podróż dla dwóch 
osób do Czech”. Wejściówka 
studentom - 5 Lt, dziewczętom 
- 10 Lt, panom - 15 Lt.

Klub “Indigo” (ul. Traką 
3) - dyskoteka. W godz. 21-22 
panie mają wstęp wolny. W in
nym czasie wejściówka dla pań 
- 10 Lt, dla panów - 15 Lt.

NIEDZIELA
,Muzikinis angaras” (ul.

Jasinskio 14) - dyskoteka 
weekendowa. Wstęp wolny.
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Idealna kobieta i idealna żona, zdaniem rozmówców - to są dwie różne rzeczy

Mężczyźni o kobietach
Wypowiadają się niechęt

nie, domagają się zachowania 
anonimowości i zmiany wła
snych imion.

Egidijus. Student. 24 lata.
Współczesna kobieta jest 

bliska ideału, brakuje jej nie-
wiele. Przede wszystkim,
spontaniczności w wyrażaniu 
uczuć. Chodzi o to, by było fan
tastycznie również w łóżku. Ta 
dziedzina, moim zdaniem, jest 
najsłabszym punktem płci pięk
nej. Na ogół jednak, śmiem

■ ■■
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Szczególny dzień
twierdzić, że współczesne ko
biety są inteligentne, wykszta
łcone i zadbane.

domowych z zawodowymi daje 
złe „skutki uboczne”.

Romek. 39 lat. Staż mał
żeński - 15 lat.

Przed Walentynkami oglą
dałem program w telewizji, w 
którym mężczyźni wymieniali 
najważniejsze cechy kobiet. 
Otóż atrakcyjność fizyczna i 
temperament seksualny zdo
minowały w ich wypowiedziach 
inne kobiece walory. Jednak są 
to wypowiedzi mężczyzn mło
dych i bardzo młodych. Pro
blem polega na tym, że jako 
dwie różne postacie odbierają 
„kobietę” i „żonę”. Bo w sto
sunku do tej drugiej z pewno
ścią wymieniliby takie cechy, 
jak gospodarność, oszczęd
ność, wrażliwość, inteligencja, 
wykształcenie. Przecież cho
dziłoby wówczas o własną 
żonę!

Michał. 28 lat. Staż mał
żeński - 3 lata.

Uważam, że w naszym społe
czeństwie od kobiet tak napraw
dę o wiele więcej się wymaga, 
niż powinno. I gospodynią ma 
być dobrą, i matką wspaniałą, i 
kochanką pomysłową. Jestem 
tradycjonalistą, mężczyzna zara
bia - kobieta w domu czeka na 
niego. Połączenie obowiązków

Letnie wersje zapachów - to cytrusy, jabłko, róże i lilie

Einius M. 35 lat.
Nie lubię feministek. Femi

nizm jest sprzeczny z rzeczywi
stymi potrzebami kobiet: po
trzeba miłości, oddania, opieki. 
Prawdziwa kobieta powinna być 
zajęta tym, co należy, czyli do
mem. I na tym polega ideał.

Ryszard. 50 lat. Staż mał
żeński - 22 lata

Ideał kobiety z biegiem cza
su się zmienia. Obecne mamusie 
już nie wychowują dziewczynek 
pokornych, spokojnych, ustępli
wych. A przecież to matki kszta
łtują relacje damsko-męskie. Po 
kilkunastu latach czekają nas ko
biety odważne, mówiące pełnym 
głosem o swoim widzeniu świa
ta. Nie wiem, czy rośnie godne 
ich pokolenie mężczyzn?!

W życiu każdej rodziny jest 
kilka takich wydarzeń, które 
obchodzone są szczególnie uro
czyście: narodziny dziecka, 
chrzest, pierwsza komunia 
święta itd.

O ile narodzin i chrztu dziec
ko nie pamięta, o tyle uroczystość 
komunijna pozostaje w jego pa
mięci na całe życie. Jest to pierw
sze tak doniosłe wydarzenie w ży
ciu naszych pociech, uroczystość 
przede wszystkim religijna i ro
dzinna. Zawsze obchodzono ją 
skromnie, w ściśle rodzinnym gro
nie. Jednak ostatnio upowszechnił 
się zwyczaj urządzania przy tej 
okazji wystawnych przyjęć i zjaz
dów rodzinnych. I być może, nie

byłoby w tym nic złego, gdyby za
wsze potrafiono uszanować sens 
tej uroczystości. Tymczasem 
pierwsza komunia święta dziecka 
często jest traktowana jedynie 
jako pretekst do zabawy i biesia
dowania. Dorośli piją alkohol, 
opowiadają sprośne dowcipy, a 
dziecko błąka się po mieszkaniu, 
nie. wiedząc, co ze sobą zrobić. 
Taka uroczystość rodzinna z pew
nością nie utrwali się dobrze w pa
mięci dziecka. Nie zapominajmy, że 
tego dnia ono jest najważniejsze! 
Trzeba mu zapewnić ciepłą, rodzin
ną atmosferę i podniosły nastrój. 1 
jeszcze jedno. Na tego rodzaju uro
czystość wypada zapraszać jedynie 
bliskich krewnych.

Dzieje smaku

Na kelację we dweje

Andrzej. 35 lat. Staż mał
żeński - 9 lat.

Tak naprawdę ideał jest nie
osiągalny. Jedynie miłość spra
wia, że kogoś raptem postrze
gamy jako ideał. I nieważne, czy 
kurczak jest przesolony, a ko
szula niedoprasowana. Chodzi 
nie o kolor włosów, ilość dyplo
mów czy kilogramy, chodzi o 
człowieka.

Zanotowała Alina Sobolewska

Zapraszamy na nią kogoś, z 
kim łączą nas szczególnie bli
skie więzi. Postarajmy się więc 
ten niezwykły charakter spo
tkania podkreślić nie tylko ro
mantyczną scenerią i pięknie 
nakrytym stołem, ale też dobo
rem wykwintnych dań. Jedno z 
nich państwu polecamy.
KARP W POMARAŃCZACH

Karp (J,2-J,5 kg), 200-300 g 
pieczarek, 3 pomarańcze. 2-3 
łyżki masła, 2 szklanki białego 
wytrawnego wina, tarta bułka, 
sól, pieprz.

Pieczarki pokroić w cienkie pla-

sterki. Pomarańcze wyszorować, 
opłukać ciepłą wodą i wraz ze skór
ką pokroić w ósemki. Sprawioną 
rybę, natartą solą pieprzem (przy
prawami do ryb), ułożyć w żarood
pornym naczyniu wysmarowanym 
oliwą obłożyć dookoła pomarań
czami, posypać tartą bułką przykryć 
pieczarkami, podlać winem. Na 
wierzchu ułożyć wiórki masła. Piec 
w średnio nagrzanym piekarniku 
około 40 min. Podawać rybę na go
rąco, udekorowaną listkami mięty.

100 g - 70 kcal.
(Wg Kalendarza 

Rodziny Polskiej)
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Kropka nad “i” - perfumy
Kreowanie zapachu ciała 

może być sztuką. “Nie rzuca się 
w oczy”, ale gra równie ważną 
rolę w naszym życiu. Specjali
ści uważają, że skończyła się 
epoka zapachów opartych na 
jednym skojarzeniu. Coraz wię
cej zapachów jest klasycznych, 
romantycznych i zaskakują
cych. Zapach balansuje między 
delikatnością i zmysłowością. 
Nie narzuca się. Jest świeży i 
elegancki.

Jak twierdzi Ludmiła Tru
skauskiene, dyrektor marketingu 
firmy “Kosmeta”, perfumy są tą 
przysłowiową kropką nad “i” w 
naszym wyglądzie, samopoczu
ciu, a nawet życiu.

- Kobieta piękna, inteligent
na, wykształcona, powinna pach
nieć. Nie ma jednej zasady, którą 
powinny kierować się kobiety 
wybierając zapach. Każda kobie
ta jest inna, dlatego jest tak wiele 
zapachów. Uważam, że kobiety w 
naszym kraju wspaniale z tym so
bie radzą, gorzej mężczyźni. Czę
sto się gubią w tym oceanie wy
szukanych odcieni zapachów. Ale 
my, kobiety, służymy im przecież 
radą i pomocą - dodaje.

te, manager “Kosmety”, kobiety 
zerwały z tradycyjnym perfumo
waniem szyi i włosów. Można i 
trzeba perfumować miejsca naj
cieplejsze, ponieważ pod wpły
wem ciepła ciała zapach rozgrze
wa się i unosi do góry. Jeżeli bę
dziemy perfumować miejsca po
niżej talii, zapach będzie “otulał” 
przez wiele godzin.

- Radzimy nakładać perfumy 
tam, gdzie skóra jest najcieńsza i 
dobrze ukrwiona: na skroniach, 
szyi, dekolcie, w stawach rąk, pod 
kolanami, po obu stronach wzgór
ka łonowego.

Trzy nuty zapachowe
- Dobrej jakości perfumy 

czy wody perfumowane mają tra
dycyjnie trzy nuty zapachowe: 
górną, średnią i bazową. Każda 
uwalnia się po pewnym czasie, 
dlatego zawsze namawiamy ko
biety, aby nie decydowały się 
zbyt szybko na zakup. Górna za
wsze jest dość ostra, rześka, na
tomiast kolejne mogą być zupe
łnie inne. Dlatego najpierw war
to spróbować przyzwyczaić się 
do zapachu, mieć go przez kilka 
dni, skorzystać z próbki. To z

... gdzie być całowaną
Podobno Marylin Monroe 

na noc ubierała się jedynie w 
kilka kropli perfum Chanel nr 
5. Niestety, nie wiadomo, czy 
stosowała się do rady Coco 
Chanel, twórczyni tych naj
słynniejszych perfum świata, 
która twierdziła, że należy per
fumować te miejsca, gdzie 
chce się być całowaną.

Jak twierdzi Ilona Sadovskai-

pewnością uchroni przed
popełnieniem błędu kupienia 
czegoś nieodpowiedniego - ra
dzi Truskauskiene.

Im mniej - tym lepiej
Zapachy mają ogromny 

wpływ na nasze życie seksualne. 
Sztuka stosowania aromatów ce
niona była we wszystkich krajach 
Orientu. Dlatego obecnie wielcy 
kreatorzy mody pachnącej używa- 
ją nut zapachowych, które z

pewnością można nazwać afrody
zjakami.

- Od niedawna w naszych sa
lonach można kupić wodę toale
tową PYTHON włoskiej firmy 
Trussaroli. Wszystkie składniki, 
stanowiące o zmysłowości zapa
chu, można odczuć w jego bazie 
(ostatniej fazie zapachu, wyczu
walnej nawet przez kilka godzin). 
Jest to zapach pełen niepokoju, 
napięcia, a zarazem łagodny, słod- 
kawy i ciepły. Jest zmysłowy i 
seksowny - opowiada Ludmiła 
Truskauskiene.

Lato - co ty na to?
Jedynie letnie wieczory, noc

ne przyjęcia i wielkie wyjścia 
potrzebują trwałych i ciężkich 
zapachów. Ranek i dzień to jest 
idealny okres na różnego rodzaju 
“light”. To są bardzo świeże, czę
sto powstałe na podstawie nut 
kwiatowych, cytrusowych, jabłka 
zapachy, które nadają kobiecie 
ledwo odczuwalny, subtelny i de
likatny zapach świeżości.

- Takie zapachy są idealne dla 
lekarzy, nauczycieli, ludzi pracu
jących w biurze, bowiem nie mę
czą otoczenia, a z pewnością po
prawiają humor.

Sobie zawsze lepsze...
Perfumy, wody perfumowane 

kupują przeważnie kobiety sobie 
i dla swego mężczyzny. Jak twier
dzą sprzedawczynie salonu “Ko- 
smeta” przy al. Savanorią, rzadko 
która kupi dla Niego drożej niże
li sobie. Wybierają zapachy stop
niowo, próbują, radzą się koleża
nek, chociaż kupują później już 
samotnie. Większość tak napraw-

ł*-

dę nie wie, czego chce, więc naj
częściej korzystają z rady sprze- 
dawczyń-konsultantek.

- Nasza stała klientka, to ko
bieta wykształcona, inteligent
na, gdzieś około 30 lat. Otwarta 
na propozycje, nie obowiązują
ca nowości, śledząca reklamę w 
branży kosmetycznej. Chętnie 
eksperymentuje z zapachami i 
robi zakupy raz tygodniowo. 
Robiąc zakupy w tego typie 
sklepach, kobiety kierują siq 
przede wszystkim wyglądem 
opakowania, ceną i pierwszą 
nutą wód perfumowanych i toa
letowych.

Specjaliści twierdzą, że żaden 
inny zmysł nie przekazuje infor-

macji do mózgu tak szybko i bez
pośrednio jak zmysł węchu. Me
chanizm działania zapachów na 
psychikę nie jest jeszcze do koń
ca wyjaśniony. Na razie wiemy 
jedynie, że pod wpływem niektó
rych zapachów mózg poprzez sys
tem nerwowy wysyła tzw. fale 
CNY (Contingent Negative Yaria- 
tion), które pobudzają system 
hormonalny i odpornościowy. 
Coraz popularniejsze stają się 
również proponowane przez salo
ny piękności różnego rodzaju aro- 
matoterapie. A mężczyźni z pew
nością wiedzą, że nic tak nie po
prawia nastroju kobiety jak pude
łko z ulubionymi perfumami.

Alina Sobolewska

■

1



_____________________  ■

8 KURIER Piątek, 26 maja 2000 r. -
WIUMSKI ,. PROPOnCJE

l/Kystói/ify, koncerty teatry
w#-u?«v^ii'ł,wj<s>e5Wst>Łt- •.-'WCSW®!'».Wivar w niedzielę, w Niemenczynie

“Kwiaty Polskie - 2000”
LITEWSKIE MUZEUM 

NARODOWE, 
Arsenalo 3, wejście 

od podwórza

Czynna jest wystawa “Litew
ska prahistoria”. Ta archeolo
giczna ekspozycja zajmuje po
wierzchnię 500 m. kw. W jednej 
sali prezentowane są znalezi
ska, obejmujące okres od pierw
szych osiedli ludzkich na tere
nie Litwy - jedenaste tysiąclecie 
przed Chrystusem - do Chrystu
sa. Kolejna sala zawiera ekspo
naty obrazujące okres od Chry
stusa do uformowania się pań
stwowości w XIII stuleciu: histo
ria i kultura etniczna, zróżnico
wanie plemion przed ich połą
czeniem się w jedno państwo, 
rekonstrukcje ówczesnych stro
jów i biżuterii.

W tymże lokalu - ciekawa 
ekspozycja nowych nabytków, 
a wśród nich - skarb starych mo
net, odnaleziony w 1999 r., w 
centrum Wilna, przy ul. Tilto 19 
(Mostowa), unikatowe starożyt
ne wyroby z bursztynu, portrety 
wielkich książąt litewskich a 
także napoleonika ze zbiorów 
hrabiego Józefa Antoniego 
Kossakowskiego.

MUZEUM SZTUKI 
UŻYTKOWEJ 

- Stary Arsenał 
ArsenaloSa

Wystawa tysiąclecia “Chrze
ścijaństwo w sztuce Litwy”, wśród 

mnogości eksponatów - odnaie- 
ziony skarbiec katedralny. War
to nadmienić, że niedawno zare
jestrowano 50-tysięcznego zwie
dzającego tę ekspozycję (czyn
na jest od grudnia ub. roku). Zo
stała nim pierwszoklasistka jed
nej ze szkół wileńskich.

POLSKA GALERIA 
ARTYSTYCZNA 
‘‘ZNAD WILII” 

ul. Iśganytojo 2/4

Wystawa malarstwa zorgani
zowana na jubileusz 5-lecia 
PGA. Prezentują swe obrazy tacy 
znani plastycy jak Henryk Nata- 
lewicz, Ryszard Filistowicz, Ro
bert Bluj i in.

MIESZKAŃIŚ MUZEUM 

ADAMA MICKIEWICZA 
ul. Bernardyńska 11

Placówka ta oraz znajdująca 
się obok stosunkowo od niedaw
na działająca Sala Filomatów 
czynne są codziennie (oprócz 
poniedziałku) od godz. 10.00 do 
17.00, w sobotę i niedzielę od 
godz. 10.00 do 14.00.

KATEDRA WILEŃSKA

W niedzielę, o godz. 16.00-z 
inicjatywy Litewskiej Fundacji 
Wspierania Muzyków - koncert z 
udziałem szawelskiego państwo
wego chóru “Polifonija (dyrygen
ci Danutę i Sigitas Vaićiulioniso- 
wie), Asta Krikśćiunaite (sopran).

Laima Janutyte (mezzosopran), 
Audrius Rubeźius (tenor), Ignas 
MIsiura (bas), Bernardas Vasi- 
liauskas (organy).

PAŃSTWOWY 
WILEŃSKI TEATR MAŁY

Występy gościnne Kowień
skiego Teatru Dramatycznego (w 
lokalu Litewskiego Teatru Naro
dowego, al. Giedymina 4): 30 i 31 
maja (wtorek i środa), godz. 18.00 
- “Uśmiechnij się do mnie. Boże” 
G. Kanowicza.

LITEWSKI NARODOWY 
TEATR DRAMATYCZNY

Dziś, o godz. 18.00- “Ryszard 
III” Szekspira w reż. Rimasa Tu- 
minasa.

DNI AFRYKI - 2000

Trwają w Wilnie Dni Afryki. Oto 
kolejne najbliższe imprezy: 27 
maja, godz. 11.00, w Litewskiej 
Akademii Muzycznej - semina
rium “Pierre R. Kouyate i afrykań
ska perkusja", o godz. 19.00 - 
World musie session, w kawiarni 
“Arka” na Ostrobramskiej; 28. 05 
- dyskoteka - Afrykańskie rytmy 
w barze “Przy Uniwersytecie”, 
pocz. o godz. 20.00; 29 maja, o 
godz. 17.00- zamknięcie Dni Afry
ki. Z tej okazji w Francuskim Cen
trum Kultury (Wielka 1) nastąpi 
otwarcie wystawy fotografiki An- 
drew Tshabangu (Afryka Połu
dniowa).

Tę małą krakowiankę Ziemi Wileńskiej fotoreporter utrwali! na zdjęciu pod- 
czasjubileuszowych, X “Kwiatów Polskich" w 1998 roku. Być może ujrzymyją
już jako tegoroczną uczestniczkę tego Festiwalu Fot. Zenon Mincewicz

Gorąco polecamy wszystkim tę 
doroczną wielką imprezę. Już do
czekaliśmy się XII Festiwalu Kul
tury Polskiej Ziemi Wileńskiej. W 
pięknym lesie niemenczyńskim 
pod Wilnem. Dziesiątki polskich 
zespołów artystycznych, goście za
graniczni, wiele atrakcji, włącznie 
z wystawą rękodzieła ludowego, 
która czynna będzie od godz. 1030. 
Początek Festiwalu o godz. 12.30. 
O 13. 00 - Msza św. połowa. O 
14.00 - początek koncertu. Przy
pominamy, 28 maj a (niedziela).

Synoptycy zapowiadają ładną 
pogodę, więc każdy z nas z pożyt- dworkowa i in.

kiem dla ducha i ciała może spędzić 
tę niedzielę w naprawdę pięknej sce
nerii polany leśnej. Komitet Organi
zacyjny z jego przewodniczącym 
Janem Mincewiczem - posłem na 
Sejm RL, uczynił wiele, by na Festi
walu zaprezentowały się wyłącznie 
dobrze przygotowane zespoły.

Przypominamy także, że w so
botę, o godz. 17.00, w Niemenczyń
skim Domu Kultury odbędzie się 
duża gala zespołów zagranicznych - 
gości Festiwalu “Kwiaty Polskie”. 
Będą to polski i ukraiński zespoły 
taneczne, orkiestra dęta, kapela po-
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Patronat prasowy “Kuriera Wileńskiego”

XII Itirystyczny Zlot Polaków na Litwio
Stowarzyszenie Inicjatyw 

Społecznych, w tym roku po raz 
drugi w historii swej działalno
ści, organizuje XII Ttirystyczny 
Zlot Polaków na Litwie i popro
siło redakcję o patronat praso
wy, co już dziś czynimy. A więc...

Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społecznych wszem i wobec 
ogłasza, że ZLOT się odbędzie!

Zapraszamy wszystkich do 
wzięcia udziału w XII Turystycz

nym Zlocie Polaków na Litwie, któ
ry się odbędzie w dniach 23-25 
czerwca 2000 roku.

Tradycyjnie gry turystyczno- 
sportowe (i nie tylko) odbędą się 
nad jeziorem Ilgis we wsi Daukśiai 
koło Sużan, w rej. wileńskim.

Na zlot prosimy przyjeżdżać w 
drużynach zorganizowanych 
(skład drużyny: 4 panie, 4 panów, 
plus rezerwa). Osoby niepełnolet
nie muszą być w towarzystwie 

opiekuna. Każda drużyna powin
na posiadać niezbędny sprzęt tu
rystyczny oraz prowiant. Ponad
to, powinna przedstawić organi
zatorom, po przybyciu na miej
sce, listę uczestników z zaświad
czeniem lekarskim.

Szczegółowe informacje 
udzielane są pod numerami te
lefonu: 8 286 48 130 lub 8 299 
10 943.

Koncert na j ubileusz

“Truskaweczka” liczy 10 lat
Dziś, o godz. 15.00, w dużej 

sali Samorządu Rejonu Wileń
skiego (ul. Rinktines 50) odbędą 
się uroczystości jubileuszowe z 
okazji 10-lecia dziecięco-mło
dzieżowego zespołu pieśni i tań
ca “Truskaweczka”. Jubilatka 
przygotowała specjalny program, 
w którym m. in. jest sporo pieśni 
i tańców rodem z Wileńszczyzny.

“Truskaweczka” działa w pod- 
wileńskich Awiżeniach, słyną
cych z uprawy tych owoców, stąd 
też “słodka” nazwa. Zespół został 
założony i prowadzony przez Bo

żenę Ząbkiewicz. Uczęszczajądoń 
także dzieci i młodzież z okolicz
nych miejscowości. Współpraco
wali z “Truskaweczką” choreogra
fowie: Stanisław Michalkiewicz, 
Teresa Andruszkiewicz, Świetla
na Karloniene, obecnie natomiast 
- Aleksander Sarafm i Renata Li
sowska, która jest wychowanką 
zespołu. Od początku istnienia 
koncertuje on sporo na Wileńsz
czyźnie, często wyjeżdża do Pol
ski, gdzie brał udział w wielu fe
stiwalach i imprezach polonij
nych.
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Repertuar od 26 maja do 1 czerwca

LIETUYA ul. Pylimo 17 j

WJELKASAJLA
“Dom na Wzgórzu Duchów”, 

27,05-1, 06 - godz. 22.15, reż. Wil
liam Malone, wyst. Geoffrey Rush 
(gwiazda Oscara i Złotego Głobu- 
sa), Bridgette Wilson, Famke Jans- 
sen, Ali Larłer, mistyczna groza i 
przygody.

“Pechowy gangster”, 26-31, 
05-godz. 14.00,16.00, 20.15,1, 06 
-godz. 14.00,16.00, reż. HaroldRa- 
mis, wyst. Robert De Niro (sześcio
krotnie nominowany do Oscara), Billy 
Crysłal, Lisa Kudrow, Chazz Palmin- 
teri, wesoła parodia na “Ojca 
chrzestnego".

Noc afrykańskiego filmu
26 maja, pocz. o godz. 22.15. 

Cena biletu - 10 Lt. Organizato
rem przeglądu jest Narodowa Komi
sja UNESCO. Wyświetlonych zosta
nie w sumie osiem filmów dokumen
talnych i fabularnych.

“Stuknięta dziewczyna", 
godz. 11.30,18.00, USA, 2000, reż. 
James Mangold, wyst. Winona Ry
der (nominacja do Oscara), Angeli
na Jolie (Oscar, dwa Złote Globusy, 
dwie nominacje do Emmy), Whoopi

Goidberg, Yanessa Redgrave, Bri- 
tany Murphy, dramat oparty o rze
czywiste przeżycia pisarki S. Key- 
sen, książka, na podstawie której 
nakręcono film, była bestsellerem.

Chiński Film na Litwie
“Pocztylion gór”, 1, 06 - godz. 

20.15, fab.
SALA 88
“Dziewczyna na moście”, 26- 

31, 05 - godz. 11.30, 17.45, 1, 06 ■ 
godz. 11.30, Francja, 1998 r., reż. 
Patrice Leconte, wyst. Yanessa Pa- 
radis. Daniel Auteuil, dramat.

“Matriz”, godz. 15.15, 21.30, 
USA, 1999 r., reż. i auł. scenariusza 
Andy i Larry Wachowski, wyst. Ke
anu Reeves, Laurence Fishburne, 
Carrie-Anne Moss, Hugo Weaving, 
cztery Oscary: za najlepszy dźwięk, 
najlepsze dźwiękowe efekty, najlep
sze efekty wizualne, najlepszy mon
taż.

“Wszystko o mojej mamie”, 
godz. 13.15,19.30, Hiszpania, 1999 
r., reż. Pedro Almodovar, wyst. Pe- 
nelope Cruz, Marisa Paredes, Ceci
lia Roth. Nominowany do “Złotej Pał- 
m/'na międzynarodowym fesłiwaiu 
w Cannes, zdobywca nagrody za re
żyserię, nagroda Europejskiej Aka
demii Filmowej za najlepszą reży

serię, a Cecilia Roth - uznana za 
najlepszą aktorkę.

Chiński Film na Litwie 
“Wspomnienie słomianych 

dachów”, godz. 17.45, fab.

HELIOS ul. Didźigji 28 \

ISALA
“Misja: Mars” (premiera), 

godz. 12.25, 14.30, 16.40, 18.50, 
20.50, USA, 1999 r., fantastyczno- 
przygodowy.

II SALA
"Matriz", godz. 11.30, 16.10, 

USA, 1999 r., reż. Andy Larry Wa
chowski, wyst. Keanu Reeves, Lau- 
rence Fishburne, Carrie-Anne 
Moss, Hugo Weaving, fantastyczny 
thriller akcji.

“Instynkt", godz. 14.00, 20.40, 
reż. Jon Turteltaub, wyst. Anthony 
Hopkins, Cuba Gooding, Donald Su- 
therland, Maur Tiemey, muzyka - Den
ny Elf man, thriller psychologiczny.

“Szósty zmysi”, godz. 18.40, 
USA, psychologiczny, horror.

YILNIUŚal. Giedymina 5a

ISALA
‘‘Krzyk 2”, godz. 11.00, 13.10,

15.20,21.45, USA, reż. Wes Craven, 
wyst. DavidArguette, Neve Cambell, 
Courteney Cox, Luis Arguette, gro
za, cdn. “Krzyku”.

“Wschód - Zachód”, godz.
19.30, Francja-Hiszpania-Bułgaria, 
reż. Regis Wargnier, wyst. Oleg Men- 
szikow, Sandrine Bonnaire, Cathe- 
rine Deneuve, dramat, miłość.

“Chłopaki nie płaczą”, godz.
17.30, reż. KimberiyPeirce, wyst. Hilary 
Swank, Chloe Sevigny, Peter Sarsgaard, 
Brendan Sezton III, Alison Folland, film 
nagrodzony Złotym Globusem, Osca
rem dla Hilary Swank za pierwszoplano
wą rolę, nominacja do Oscara za dmgo- 
planowąrolę, uznanie na festiwalach w 
Wenecji, Toronto, Nowym Jorku.

IISALA
“Moloch”, godz. 14.00, 18.00, 

Rosja - Niemcy, reż. Aleksandr Soku- 
row, dramat Ewy Braun i Adolfa Hitlera w 
willi w Alpach. Film przedstawiony do 
nominacji na Oscara.

“Huragan”, godz. 20.00, USA, reż. 
Norman Jewison, wyst Denzel Washing
ton, dramat akcji, nagrodzony Złotym 
Głobusem, nominowany do Oscara.

“Krzyk”, godz. 16.00, reż. Wes 
Craven, film grozy.

YINGIS al. Savanorią7

“Rycerz bez głowy”, godz. 
12.00, 18.30, rok 1799, mała wio
seczka w stanie Nowy Jork. Jej 
mieszkańcy przeżywają istną grozę: 
raz po raz znikają łudzie, a ich ciała 
odnajdywane są później bez głów. 
Powtarzane są legendy o okrutnym 
duchu, który przybrał postać ryce
rza bez głowy. Młody konstabi nie 
wierzy iegendom, uważa, że każde 
zjawisko można wytłumaczyć drogą 
naukową. Jednak, gdy przybywa na 
miejsce, przekonuje się, że jego teo
rie biorąwłeb. Co prawda, styka się 
w tej zapomnianej miejscowości nie 
tylko z ogromnym niebezpieczeń
stwem, lecz spotyka również miłość.

“Wschód - Zachód", godz. 
16.20.

“Matrix", godz. 14.00, 20.30.
3 SALA
“101 dalmatyńczyków”, godz. 

12.10, dła całej rodziny.
“Rycerz bez głowy", godz. 

14.10,21.30.
“Sybirski Cyrulik", godz. 

16.10.
“Wschód - Zachód", godz. 

19.20.
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Litewska Liga Piłki Nożnej

Kolejne 
zwycięstwo
Dziewiąte zwycięstwo w 12 

rundzie o mistrzostwo Litew
skiej Ligi Piłki Nożnej odniósł 
lider turnieju - wileński klub
.Żalgiris”, który na własnym

boisku pokonał autsaiderów 
turnieju piłkarzy „Bangi” z
Gargżdai - 3:0.

Zajmujący drugie miejsce w 
tabeli piłkarze klubu ,4<aunas” na 
własnym boisku - 5:0 - pokonali 
jedenastkę z Wilna „Polonię”.

Drużyna kłajpedzkiego
„Atlantasu” na wyjeździć poko
nała „Neveźis” z Kiejdan - 2:1 i 
pozostaje na trzecim miejscu w 
tabeli. Z piątego na czwarte miej
sce awansował poniewieski 
„Ekranas”, który na wyjeździć 
pokonał „Dainavę” z Olity - 1:0.

Spotkanie dwóch kowieńskich 
drużyn - „Atletas-łnkaras” i „Ka- 
reda” zakończyło się remisem 1:1.

Wejście na Mount Everest

Korona Ziemi
Telefonem do Polskiego 

Związku Alpinizmu Anna Czer
wińska potwierdziła fakt wej
ścia na najwyższy szczyt świata 
Mount Everest (8848 m n.p.m.) 
i tym samym zdobycia Korony 
Ziemi.

Lista Polaków, którzy stanęli 
na szczycie Mount Everestu za
wiera trzynaście nazwisk. Czer
wińska jest drugą po Wandzie Rut
kiewicz kobietą w tym gronie. Pię
cioro alpinistów z tej grupy już nie 
żyje: dwóch zginęło na stokach 
Mount Everestu, dwoje na innym 
himalajskim 8-tysięczniku Kang- 
czendzendze i jeden na Lhotse.

Czerwińska jako druga z Pol
ski, po Leszku Cichym zdobyła 
Koronę Ziemi, wchodząc na naj
wyższe szczyty wszystkich konty
nentów: Mount Everest, Carsztens 
(Oceania), Aconcagua (Ameryka 
Południowa), Mount McKinley 
(Ameryka Północna), Mount Yin- 
son (Antarktyda), Kilimandżaro 
(Afryka) i Mont Blanc (Europa).

Dotychczas ponad 50 osób na 
świecie, w tym siedem kobiet, 
może poszczycić się takim osią
gnięciem. 5 ł-letnia Czerwińska 
wspina się od ponad 30 lat. Jest 
najstarszą kobietą, która stanęła 
na szczycie Everestu. Dotychcza
sową „rekordzistką” pod tym 
względem była 47-letnia Japon
ka Yasuko Namba. Niestety, scho
dząc podczas burzy śnieżnej (w 
1996 roku) zamarzła na Przełę
czy Południowej.

Spa Regatta

Polak trzecim
z udziałem ponad 1200 żeg

larzy rozpoczęły się u wybrze
ży holenderskiej miejscowości 
Medemblik prestiżowe regaty 
w klasach olimpijskich - Spa 
Regatta 2000, zaliczane do kla
syfikacji Pucharu Świata.

W klasie Finn Mateusz Kusz
nierewicz (Warszawa) zajmuje trze
cią lokatę, a Dominik Życki (War
szawa) ósmą. Prowadzi Czech Mi- 
chael Maier przed Kanadyjczykiem 
Richardem Clarkiem.

Pozostali reprezentanci Pol
ski plasują się na miejscach poza 
czołowymi „łO”.

Real Madryt - triumfatorem Ligi Mistrzów

Ostatni finał XX wieku

łn
Radość zwycięstwa

Real Madryt po raz ósmy zdo
był piłkarski Puchar Europy. W 
finałowym meczu Ligi Mistrzów, 
który rozegrany został na Stade 
de France w Paryżu, Real wygrał 
z CF Yalencia 3:0 (1:0).

Bramki: Fernando Morientes 
(39), Steve McManaman (67), Raul 
Gonzalez (75). Żółte kartki: Michel 
Salgado, Roberto Carlos, Raul Gon- 
zales (Real); Gerardo Garcia, San
tiago Canizares, Maurizio Pellegri- 
no (Yalencia). Sędziował Stefano 
Braschi (Włochy). Widzów 80 tys.

Piłkarze Realu Madryt są najbar
dziej utytułowaną drużyną Europy. 
Po słabych występach w krajowej 
lidze, w której zajęli piąte miejsce, 
zdobyli Puchar Europy, pokonując 
w ostatnim finale o to trofeum w 20 
wieku CF Yalencia 3:0(1:0).

Próba sił
Na Stade de France w paryskiej 

dzielnicy Saint Denis w finale Ligi 
Mistrzów po raz pierwszy w histo
rii spotkały się drużyny z tego sa
mego kraju. Real miał w dorobku 
siedmiokrotne zdobycie Pucharu 
Europy, Yalencia przed szansą dostą
pienia tego zaszczytu stanęła po raz 
pierwszy.

W pierwszej połowie meczu 
obie drużyny toczyły wyrównany 
bój, ale większość akcji wyglądała 
tak samo. Próby sforsowania obro
ny Realu przez piłkarzy Yalencii za
równo po lewej, jak i po prawej stro
nie boiska nie przynosiły efektu. 
Real natomiast grał na wysuniętego 
Raula, ale dobrze ze swojej roli wy-
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wiązywał się bramkarz Yalencii San- w samotny rajd przez pół boiska.
tiago Canizares.

W ten sposób obie drużyny pró
bowały swych sił niemal przez całą 
pierwszą połowę. Sytuacja odmie
niła się dopiero w 39 minucie, gdy

mając przed sobą tylko bramkę Ya
lencii. Nie miał problemów z mi
nięciem Canizaresa i umieścił pi
łkę w pustej siatce.

Po meczu Hector Cuper (trener
rzut wolny wykonywał Roberto Car- CF Valencia) powiedział: „Czuję
los. Podanie dotarło do Michela wielkie rozczarowanie. Kiedy przy-
Salgado, który popisał się udanym jeżdżą się na finał, chce się wygrać.
dośrodkowaniem pod bramkę Yalen
cii. Piłka trafiła na głowę Fernando 
Morientesa, który z bliskiej odległo
ści nie miał problemów z pokona
niem bramkarza rywali.

Bez złudzeń
Druga połowa zaczęłą się od ata

ków Realu, a bliski zdobycia prowa
dzenia był Nicolas Anelka - piłkarz, 
który znacznie przyczynił się do

Przegrać takie spotkanie - to bardzo 
smutne, chociaż Real wygrał zasłu
żenie. My zrobiliśmy zbyt dużo błę
dów. Myślę, że doświadczenie Re
alu było mu bardzo potrzebne, ale 
nie sądzę, aby nasz brak doświadcze
nia był przyczyną porażki”.

Nikt nie ma tyle trofeów
Piłkarze Realu Madryt wchodzą 

w 21 wiek jako mistrzowie Europy.
awansu Realu do finału, strzelając w Pucharowa legenda Realu rozpoczę-
półfinałowych spotkaniach z Bayer- 
nem Monachium dwie bramki. Ak
cja Anelki nie przyniosła powodze
nia. Jednak to, co nie udało się Fran-

ła się także w Paryżu. 13 czerwca 
1956 roku madrycki klub w meczu 
decydującym po raz pierwszy o lo
sach najcenniejszego trofeum dla

cuzowi, udało się Anglikowi. W 67 najlepszej klubowej drużyny Euro-
minucie Steve McManaman uderzył 
piłkę bez namysłu zza linii pola kar
nego i zdobył drugą bramkę.

Po dwóch straconych golach 
piłkarze Yalencii praktyc2mie po
zbyli się złudzeń pokonania rywa-

py, pokonał Stade Reims 4:3.
Real po raz ósmy zdobył Puchar 

Europy. Żadna inna drużyna nie może 
poszczycić się tyloma trofeami. Z 
45 pucharów (dla drużyn krajowych 
mistrzów), o jakie walczono na eu-

la. Nie stworzyli ani jednej groźnej ropejskich boiskach, Real zdobył 8,
sytuacji pod bramką łkera Casilas- 
sa, a ich bierność kwadrans przed 
zakończeniem spotkania wykorzy
stali „Królewscy”. Po jednej z nie
licznych akcji na polu karnym Re
alu piłkę do osamotnionego na 
środku pola gry Raula wybił Savio

w tym 2 w ciągu ostatnich trzech lat.

„Que viva Espańa”
Po spektakularnym 3:0 kapitan 

drużyny Manolo Sanchis przejął pu
char z rąk księcia Felipe de Borbon 
i wzniósł trofeum pod niebo. Puchar,

Bartolini. Napastnik Realu ruszył który chce mieć każda drużyna, waży
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Obrońca Realu Madryt Christian Karembeu (w centrum) pociesza piłka
rza Valencii Joceiyna Angioma (od tewej) po meczu o Puchar UEFA

Fot. EPA-ELTA

7,5 kg, a jego koszt wynosi 10 tys. 
flanków szwajcarskich.

W Paryżu była fiesta hiszpańska, 
pełna emocji. Zupełne przeciwień
stwo tego, co wydarzyło się tydzień 
temu w Kopenhadze w związku z fi
nałowym meczem o Puchar UEFA 
między piłkarzami Arsenału Londyn 
i Galatasaray Stambuł. 50 tysięcy 
kibiców hiszpańskich dało światu 
przykład, jak powinna wyglądać 
zdrowa rywalizacja i prawdziwy 
sportowy duch.

Policja francuska poleciła agen
cjom podróży, aby przywoziły kibi
ców Yalencii w okolice wieży Eif
fla, a sympatyków Realu - w okoli
ce Pól Elizejskich. Zamysł dobiy, 
ale okazał się niepotrzebny. Białe 
koszulki kibiców (barwy Realu) 
szybko wymieszały się z pomarań
czowymi (kolor Yalencii). Nie było 
w Paryżu ani jednego incydentu 
przed i w czasie meczu. „Que viva 
Espańa” - śpiewali razem.

SPRINTEM
• Francuska tenisistka, roz

stawiona z numerem 1. Natha- 
lie Tauziat awansowała do 
ćwierćfinału turnieju w Stras- 
bourgu pokonując Tathianę Gar- 
bin z Włoch 7:6 (7-5), 6:2.

• Polska pokonała Turcję 
3:1 (25:17, 23:25, 26:24, 
25:23) w rozegranym w Kęp
nie międzypaństwowym meczu 
siatkarek.

• Po wyścigach żeglar
skich mistrzostw Europy, któ
re odbywają się u wybrzeży Ka- 
dyksu, wśród 54 kobiet w kla
sie Mistral nadal prowadzi Pol
ka Anna Gałecka (Sopot), ma
jąc trzy punkty przewagi nad 
Francuzką Faustine Merret. W 
gronie 66 mężczyzn, którzy za
kończyli eliminacje, na piąte 
miejsce awansował Mirosław 
Małek (Rybnik). Liderem jest 
Amith Inbar (Izrael).

• Polska pokonała Rumunię 
3:2 (23:25, 23:25, 25:17, 
25:17, 15:10) w meczu elimi
nacyjnego turnieju do mi
strzostw Europy juniorów w 
siatkówce, który odbywa się w 
Ośrodku Przygotowań Olimpij
skich „Cetniewo” we Władysła
wowie. W tabeli prowadzi Ukra
ina pized Polską - po dwa zwy
cięstwa. Dwa najlepsze zespoły 
z eliminacji awansują do finało
wego turnieju mistrzostw Euro
py, który rozegrany zostanie od 
22 do 30 sierpnia we Włoszech.

• Polki Magdalena Grzy
bowska i Anna Żarska awanso
wały do drugiej mndy elimina
cji do turnieju głównego teniso
wych międzynarodowych mi
strzostw Francji, na kortach Ro
landa Garrosa w Paryżu (pula 
nagród 10,25 min dolarów).

• Janusz Centka z Aeroklu
bu Leszno wygrał drugą konku
rencję odbywających się w 
Lesznie Wlkp. 25 międzynaro
dowych szybowcowych mi
strzostw Polski w klasie otwar
tej, a liderem pozostał Tomasz 
Rubaj (A. Gliwice).

• Australia pokonała Chile 
3:0, a Rosja zwyciężyła Hiszpa
nię 2:1, w czwartym dniu rozgry
wanego w Duesseldorfie turnie
ju o Puchar Świata tenisistów 
(pula nagród 1,9 min dolarów).

• Thomas Lechner, piłkarz 
FC Kaiserslautem i reprezen
tant Niemiec w drużynie mło
dzieżowej, poniósł śmierć w 
wypadku motocyklowym. Do 
wypadku doszło koło miejsco
wości Kandel.

• Kolumbijczyk Yictor 
Hugo Pena sprawił ogromną 
niespodziankę, wygrywając 11 
etap wyścigu Giro dTtalia. Do
tychczas kolarze z tego kraju sły
nęli jako znakomici górale, ale 
nie uchodzili za specjalistów w 
jeździe indywidualnej na czas.

• Francuz Jerome Chiot- 
ti, który przyznał się, że z po
mocą środków dopingujących 
zdobył w 1996 r. w Cairns (Au
stria) tytuł mistrza świata w 
kolarstwie górskim, oddał tę
czową koszulkę drugiemu za
wodnikowi tego czempionatu, 
Szwajcarowi Thomasowi Fri- 
schknechtowi.Obaj kolarze 
spotkali się w Rosny-sous- 
Bois pod Paryżem. „Byłem 
młody, ambitny i po, prostu 
coś mu wtedy ukradłem” - 
przyznał Chiotti.
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6,00 - Dzień dobry, 8,00 - S, 
“Teletubbies”, 17,20-Wiadomości 
(ros,), 17,30-Rosyjska ulica, 17,45 
- Drogi, Samochody, Ludzie, 18,10 
- Telekatalog, 18,15 - Wiadomości, 
1830 - Od Wariagów do Greków, 
19,00 - Piłka nożna, 19,25 - Ludzie 
jak i my, 19,35 - Na tematy ekolo
giczne, 20,00-Jeszcze nie śpij, 20,30 
- Panorama, 21,00 - Ostatnie skrzy
żowanie, 21,45 - Pytanko, 21,55 - 
S, “Po prostu bajka”, 22,25 - Piąt
kowy reportaż, 22,35 - “Kaukodro- 
mas”, 23,00 - Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 
8.40 - S. “Piękna i uparta”. 9.25 - 
S. “Barwy miłości”. 10.15 - S. 
“Trzy kobiety”. 11.00-Nurty. 11.45 
-Z Hollywoodu. 12.15 - ABC zdro
wia Medycyna Tybetu. Wpływ al
koholu. 12.45 - Salon Białego Kota 
13.10- Notatki gospodyni. 13.20 - 
S. “Czarodziejka”. 13.45 - S. “Let
nie historie”. 14.40 - S. “Show Dic
ka Emera”. 15.15- Film anim. 15Ż5 
- Nos. 15.50 - S. “Trzy kobiety”. 
16.40 - Prosto i jasno. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10 - Notat
ki gospodyni. 17.20 - S. “Barwy 
miłości”. 18.10 - S. “Piękna i upar
ta”. 19.00 - Wiadomości. 19.25 - 
Komedia “Kanadyjska wieprzowi
na” (USA, 1995 r.). 21.15 - S. “Ro
dzinka Adamsów”. 21.45 - Wiado
mości. 21.55 - Dramat “Zgubna 
miłość” (Francja, 1993 r.). 23.25 - 
Film feb. “Ratunek - ładunek z czło
wiekiem” (USA, 1998 r.).

^^BTV
7,05 - Rowerowe show, 7,15- 

Krwawa fela, 7,25 - Spojrzenie, 7,50 
- S, “Buntownicza dusza”, 8,40 - S, 

“Cyganka”. 9.25 - S. “Dziki anioł”. 
10.10 - S. “Labirynty namiętności”. 
10.55 - Jak się czujecie? 11.20 - 
źlałoga. 11.55 - Program V. Matu- 
levićiusa. 12.20 - Jabłko Adama. 
12.50 - Liga kucharzy. 13.25 - Film 
fab. “Cienie przeszłości”. 15.00 - 
Karuzela. 15.55-S. “Buntownicza 
dusza”. 16.45-Wiadomości. 16.55 
- Rowerowe show. 17.05 - S. “Cy
ganka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 - Krwa
wa fala. 19.10 - S. “Labirynty na
miętności”. 19.55 - Loteria. 20.00 
- Rowerowe show. 20.15 - Corri
da. 21.15 - Najostrzejsze kadry 
świata. 21.45 - Film fab. “Dellamor- 
te Dellamorte” (Włochy, Francja, 
1994 r. ). 23.35 - S. hum. 0.05 - 
Krwawa fala. 0.15 - Rowerowe 
show. 0.30 - 7.50 - DW.

6,55 - S, “Ania z Zielonego 
Wzgórza”, 7,15 - S, “Simpsono- 
wie”, 7,35 - Bez tabu, 8,00 - Ś, “Per

ła”, 9,30 - S, “Uroczy i dzielni”, 
10,00 - Teleshop, 10,15 - S, “Ko
chające serce”, 11,00 - Teleshop, 
11,15- TV “LietuYOS rytas”, 12,05 
- S, “Szpital połowy”, 12,30 - Tele
shop, 13,00 - Film fab, “Ukryty 
gniew”, 14,30 - S, “Herakles, Legen
darne podróże”, 15,15 - S, “Ania z 
Zielonego Wzgórza”, 15,40 - S, 
“Simpsonowie”, 16,00 - 3 minuty, 
16,05 - S, “Uroczy i dzielni”, 16,30 
- S, “Perła”, 18,10 - S, “Kochające 
serce”, 19,00-Wiadomości, 19,20 
- Sport 19,25 - Bez tabu, 19,55 - 
Film fab, “Broń masowego obłę
du” (USA, 1997 r), 21,45 - Wia
domości, 21,50 - Film feb, “Sza
leństwo”, 23,50 - S, “Nowojorscy 
gliniarze”, 0,35 - Film fab, “Pióro” 
(USA, 1991 r.).

8,00-Z Wilna, 8,15-S, “Po
goda dla bogaczy”, 9,10 - Godzina 
w rządzie, 10,10- Lekarz domowy, 
11,00 - Cytat dnia, 11,05 - Dzień po 

dniu. 13.00 - Z Moskwy. 13.25 - S. 
“Pogoda dla bogaczy”. 14.20 -Od- 
pocznijmy. 15.05-Kanał muz. 15.40 
- Miejsce spotkania z A. Szarapo- 
wą. 15.55 - Podoba się - oglądaj. 
16.10 - Patrol drogowy. 16.25 - Jak 
zostać gwiazdą? 16.55 - Humor. 
18.00 - Z Moslwy. 18.30 - Z Wil
na. 18.45 - Odpocznijmy. 19.00 - 
“Niediela”. 19.30-Telefon “Niedie- 
li”. 19.35 - Aby Litwie było lepiej. 
20.15 - Film fab. “Missis Mank” 
(USA, 1995 r.). 22.00 - Z Wilna. 
22.15 - S. “Pogoda dla bogaczy”. 
23.10 - Film fab. “Uczciwa żona”.

8,00 - S, “Alondia”, 8.30-Po
glądy. 8.45 - Regiony. 9.15 - Re
cepty. 9.30 - Elektrenai. Początek 
samorządu. 11.00 - Film fab. “Wol
na od mężczyzn”. 14.35 - S. “Przy
gody Bolka i Lolka”. 14.45 - Pro
gnoza astrolog. 14.50 - Recepty. 
15.05 - Film fab. “Troje w łodzi nie 
licząc psa”. 16.40 - Litwa Wschod
nia. Jurgielany. 17.00 - Unia Euro
pejska, 17,30 - S, “Alondra”, 18,15 
- Paralele, 18,30 - Puls Wilna, 18,45 
- Poglądy, 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.15-Mozaika muz. 19.30 
- Elektrenai. Początek samorządu. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - Historie 
kobiet 20.45 - Poglądy. 21.00 - Wia
domości (poi.). 21.05 - Film fab. 
“Zakochany doktof ’ (W. Brytania, 
1960 r). 22.55 - Bushido.

opr

7,00, 10,00, 13,00, 16,00, 
21,40 - Wiadomości, 7,15 - S, “De
likatna tmcizna”, 8,15 - Kalambur, 
8,45 - Proces, 9,30 - S, “Nowe przy
gody Sindbada”, 12,30 - Razem, 
13,20 - Film feb, “Dąbrowa”, 14,35 
-Film anim, 14,45-S,“Drogaprzez 
mękę”, 16,30 - Show dżentelme
nów, 17,00-Pilne wezwanie, 17,30 
- Smaczne historie, 17,45 - Pole 
cudów, 18,45 - Dobranoc, dzieci, 
19,00 - Czas, 19,45 - Film fab, “Po
licjanci”, 21,50 - Maksidrom-2000, 
23,35 - Film feb, “Płytka mogiła”.

W
6,00,7,00,15,00,18,00,21,00 

- Wiadomości, 6,20, 16,15, 0,10 - 
Oddział dyżurny, 6,35 - Nowości 
rodzinne, 7,30 - Tysiąc i jeden dzień, 
7,50 - Arena - sport, 8,20 - S, “Cy
ganka”, 9,10 - S, “Santa Barbara”, 
14,35 - Filmy anim, 15,35 - Akuna 
matata, 16,45 - Garaż, 17,25 - Mia
steczko, 18,40 - S, “Dziki anioł”, 
19,40,21,30 - Film fab, “Hiszpań
ski więzień”, 22,20 - Panorama, 
23,15 - Kineskop,

TyPOLOMA
6,00 - Kawa czy herbata, 7,45 

- Dziennik krajowy, 8,10 - Sport- 
telegram, 8,15- Krakowskie Przed
mieście 27,8,30 - Wiadomości, 8,40 
- Giełda, 8,45 - Salon Lwowski, 9,00 
- “Złotopolscy” - serial prod, polskiej, 
9,25 - Koszałek Opałek - program 
dla dzieci, 9,45 - Tęczowa bajeczka 
- program dla dzieci, 9,55 - “Życio
wa decyzja” - serial prod, polskiej, 
10,50 -Tygodnik polityczny Jedyn
ki, 11,35 - “Uniwersytet Warszaw
ski” - film dok, 12,00 - Wiadomo
ści, 12,15 - Kronika końca wieku, 
12,45 - “Złotopolscy” - serial prod, 
polskiej, 13,10-Ludzie listy piszą, 
13,30-Krzyżówka szczęścia, 13,55 
- Credo 2000,14,20 - Wieści polo
nijne, 14,30 - Madonny polskie, 
15,00 - Wiadomości, 15,10 - Pro- 
stozwojska, 15,35-Rozmowa dnia, 
16,00 - Muzyczny Serwis Jedynki, 
16,10-Rower Błażeja, 16,15-Te- 
leexpress Junior, 16,20 - Rower Bła
żeja, 17,00 - Teleexpress, 17,15 - 
Ciuchcia-program dla dzieci, 17,45 
- Hity satelity, 18,05 - Magazyn kul
turalny, 18,40-Gość Jedynki, 18,50 
-“Złotopolscy”- serial prod, polskiej, 
19,15 - Dobranocka 19,30 - Wia
domości, 19,55 - Pogoda 19,58 - 
Sport, 20,00 - Teraz Polonia 21,00 
- “W obliczu prawdy” - serial prod, 
polskiej. 22.00 - MdM. 22.30 - Pa
norama. 22.50 - Sport-telegram. 
23.00 - Spojrzenia na Polskę. 23.15 
- Porozmawiajmy. 24.00 - Monitor 
Wiadomości. 0J5-Hity satelity. 0.55 
- “Złotopolscy” - serial prod. polskiej.

r
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - „Voltron” - serial anim. dla 
dzieci. 7.25 -, Johny Bravo” - serial 
anim. 7.50 - Polityczne graffiti. 8.00 
- ,Allo, allo” - ang. serial komed. 
8.30 „Nowe przygody Robin Ho- 
oda” - serial przygód. 9.30 - „Posła
niec szczęścia” - telenowela, Mek
syk. 10.30 - „Luz Maria”, Peru. 
1 L30-„Karolinawmieście”-ame- 
ryk. serial komed. 12.00 - „Hudson 
Street”-ameryk. serial komed. 12.30 
- „Trędowata” - polski serial oby
czajowy. 13.25 - „13 posterunek” - 
polski serial komed. 14.00-Sekrety 
rodzinne - program rozryw. 14.30 - 
Talent za talent 15.00-Tom i Jerry 
Kids”-serialanim.dladzieci. 15.30 
-Informacje. 15.55-„Wysoka fala” 
- serial przygód. USA. 16.45 - ,2 
głową w chmurach” - serial obycz. 
17.45 - „Luz Maria”, Peru. 18.35 - 
Super Express TV. 18.55 - Infor
macje. 19.00 - Prognoza pogody. 
19.05 - „Posłaniec szczęścia” - te
lenowela, Meksyk. 20.00 - „13 po
sterunek” - polski serial komed. 
20.35 - „Miodowe lata” - polski se
rial komed. 20.50 - Losowanie Lot
to i Szczęśliwego Numerka. 21.25 - 
,/abijaka,zabijaka”, USA. 23.00- 
Ogłoszenie wyników Lotto. 23.05 - 
Informacje i biznes informacje. 
23.20 - Prognoza pogody. 23.30 - 
Polityczne graffiti. 23.45 - Różowa 
landrynka. 0.15 - Super Ezpress. 
0.35 - „Kłopotliwy nieboszczyk”, 
USA. 2.25 - Muzyka na bis.

ESul
6.00 - Teledyski. 6.40 - ,JSun- 

set Beach” - serial USA. 7.25 - Od
jazdowe kreskówki. 8.15- „Perła” - 
telenowela. 9.00 - „Izabella” - tele
nowela. 9.50 - „Cobra - oddział spe
cjalny” - serial policyjny. 10.35 - 
„Dziewczyna z komputera” - serial 
komed. 11.20-Tclcshopping. 12.20 
- Beczka śmiechu - program roz
rywkowy. 12.50 - „Sunset Beach” 
-serial USA. 13.35-„Potwórzba- 
gien” - serial dla młodzieży. 14.00 - 
„Dziewczyna z komputera” - serial 

komed, 14,25 - Odjazdowe kre
skówki, 16,25 - „Sunset Beach” - 
serial USA, 17,10 - „Perła” - teleno
wela, 18,00 - „Izabella” - telenowe
la, 18,55 - Zoom - magazyn sensa
cji, 19,30 - Beczka śmiechu - pro
gram rozrywkowy, 19,55 - Zwa
riowana kamera - program rozryw
kowy, 20,55 - „Klaun 2” - serial sen
sac, 21,50 - „Czynnik PSI 2” - se
rial fantast,- nauk, 22,40 - Zoom, 
23,05 - „W sieci intryg” - dramat 
obycz, USA, 0,40 - „Klaun 2” - se
rial sensac.

1V4
6,30 - Nuta - magazyn, 7,30 - 

Muzyczne listy - magazyn muzycz
ny, 8,30 - „Teknoman” - serial anim, 
9,00 -,,Masked Rider” - serial anim, 
9,30- „Przygody Sindbada Żegla
rza”-serial przygód, 10,30-„Mło
dy Herkules” - serial przygód, 
11,00 - S, „Dharma i Grcg” - serial 
komed, 11,30 - „Czułość i kłam
stwa” - telenowela, 12,00 - „Raj
ska plaża” - serial dla młodzieży, 
13,00 - TV shop - magazyn rekla
mowy, 13,15- A kuku - program 
rozrywkowy, 13,45 - „Latający 
dom”- serial anim, 14,15 - „Sally 
czarownica” - serial anim, 14,45 - 
Muzyczne listy - magazyn muzycz
ny, 15,50 - „Teknoman” - serial 
anim, 16,15 - „Masked Rider” - 
serial anim, 16,40 - „Sabrina, na
stoletnia czarownica” - serial ko
med, 17,10 - V1P - wydarzenia i 
plotki, 17,20 - „Kolorowy dom” - 
serial komed, 17,45 - Dziennik, 
18,00 - „Viper” - serial sensac, 
18,55 - „Rajska plaża” - serial dla 
młodzieży, 19.55 - Dziennik, 20,10 
- „Czułość i kłamstwa” - telenowe
la. 20.40 - „Potyczki Amy” - serial 
obycz. 21.40 - „Komisarz Rex” 
serial krym, 22,40 - Film Festival - 
Studio Festiwalowe, 22,50 - ,Ay- 
cie jak sen” - serial komed, 23,30 
Meta - program internetowy dla 
młodzieży, 0,05 - „Fałszywy cel” - 
film sensac, 1,55 - VIP - wyda
rzenia i plotki, 2,05 - Nuta - maga
zyn, 3,05 - „Czułość i kłamstwa” - 
telenowela, 3,35 - Muzyczne listy - 
magazyn muzyczny.
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LRT
8.00 - Dzień dobry. 9.15 - Te

lekatalog. 9.20 - S. “Statek ko
smiczny Ziemia”. 9.30 - Biblia w 
animacji. 10.00 - Encyklopedia 
Gustawa. 10.30 - Zdrowie. 11.00 - 
Weekendowy afisz. 11.05 - Okres 
twórczy. 11.35 - S. “Po prostu baj
ka”. 12.05 - Film dok. 12.50 - Sło
wo chrześcijanina. 13.00 - Wiado
mości. 13.05-S. “Druga B”. 13.30 
- Tylko od lat 14. 14.00 - Między
narodowe święto dzieci w Wilnie. 
14.30-Koncert. 15.05-Styl. 15.30 
- Technologia i telekomunikacja, 
16,00 - Wiadomości, 16,05 - Kon
cert życzeń, 17,05 - Film dok, 
17,40 - Szanujmy słowo, 17,45 - 
Prawdziwe historie, 18,15 - Wia
domości, 18,30 - S, “Droga do 
Avonlea”, 19,15 - Sydney 2000, 
19,25 - S, “Latorośle”, 20,30 - Pa
norama, 20,55 - Europejski zegar, 
21,10- Grupa “Vairas”, 22,00 - S, 
“De Cock”, 22,45 - Jazz, 23,00 - 
Dziennik wieczorny.

isl K

8.00 - Dla dzieci. 9.00 - Poran
ne koło. 10.35 - Nowa komunika
cja. 11.00 - ABC zdrowia. Choroby 
serca. 11 JO - Cztery koła. 12.00 - 
Podróże. 13.00 - Świat dziwaków. 
14.10 - S. “Czarodziejka”. 14.35 - 
S. “Przyjaciele”. 15.00 - S. “Prawo 
do miłości”. 15.50 - S. “Sąsiedzi”. 
16.15 - S. “Renegat”. 17.00 - S. 
“Rodzinka Adamsów”. 17.25-Film 
fab. “Zaginiony świat”. 18.10 - To 
ci rodzinka. 19.00 - Wiadomości. 
19.15 - Film feb. “Mordercy” (USA, 
1998 r.). 21.05 - Telegra. 21.10- 
Film feb. “Okrutne znęcanie się” 
(USA, 1997 r.). 22.45 - Film fab. 

-^“Ofiary gniewu” (USA, 1997 r.). 
0.20 - S. “Walka na śmierć i życie”.

^^BTV
7,55 - Karuzela, 8,50 - Ekoróz- 

ga, 9,25 - Kibir vibir, 10,20 - Ame
rykańscy gladiatorzy, 12,00-Wia
domości, 12,05 - Sport na wesoło, 
12,30 - Mistrzostwa UEFA, 13,25 
- Bushido, 14,00 - Wiadomości, 
14,05 - Bushido, 15,05 - S, “Gó
ralka”, 16,00-Wiadomości, 16,05 
- S, “Flipper”, 16,55 - S, “Ekipa 
wybrzeża”, 17,55 - S, “Komisarz 
Rex”, 18,45 - Wiadomości, 19,00 
- Krwawa fala, 19,20 - Jabłko Ada
ma, 19,55 - Loteria, 20,00 - Pano
rama rowerowego show, 20,25 - 
Film fab, “Pakiet” (USA, 1989 r,), 
22,20 - Bushido, 0,15 - Komedia 
“Górna granica” (USA, 1989 r,), 
1,45 - 7,55 - DW,

7.40-Teleshop. 7.55-S. “Ali
cja w krainie czarów”, “Dzięciołek 
Woody”, “Caspar”. 9.15 - S. “Alf’. 
9.35 - S. “Harry i Hendersonowie”. 
10.05 - S. “Detektyw Magnum”. 
11.00 - Wszystko. 11.25 - Bez kło
potu. 11.45 - Przepisy Roberta. 
12.00 - Film fab. “Czerwiec, po
czątek lata”. 13.30-S.“JessicaFlet- 
cher”. 14.20 - Za rogiem. 14.45 - 
S. “Lepiej nie bywa”. 15.10 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Ziemia 11”. 16.30 - S. “V.1.P.”. 
17.20 - S. “Słoneczny patrol”. 
18.10 - S. “Beverly Hills 90210”. 
19.00-Wiadomości. 19.15-Sport 
TV3.19.20-Niech żyje król. 19.50 
- Za rogiem. 9 starych anegdot. 
20.15 - Koncert, 22,45 - Mecz eli
minacyjny NBA, 23,40 - Komedia 
“Wibracja” (USA, 1990r,),

8.05-Z Wilna. 8.20-Budow
nictwo. 8.50 - “Niediela”. 9.20 - Jak 
zostać gwiazdą? 9.55 - Paluszki li

zać. 10.25 - Bez pytań. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.15-Mojekino. 13.00 
-Nasze ukochane zwierzęta. 13.30 
- Własna gra. 14.00 - SW show. 
14.55 - “Ja sama”. 16.00 - Aby Li
twie było lepiej. 16.30 - Pieśń OSP. 
17.00 - Wiraż. 17.35 - Podoba się - 
oglądaj. 18.00 - Z Moskwy. 18.20 
- Skandale tygodnia. 18.50 - Patrol 
drogowy. 19.10 - Film fab. “Zła mi
łość” (USA, 1997 r.). 21.00 - Film 
fab. “Boczne ciosy” (USA, 1992r,). 
22,55 - Patrol drogowy. 23.10 - Ra- 
diohity.

9,00 - Elektrenai, Początek sa
morządu, 9,30 - Bądźmy zdrowi, 
10,00 - Po prostu pies, 10,15 - Li
twa Wschodnia, Jurgielany, 10,30 
- S, “Alondra”, 11,00 - Program 
muz, 12,20 - Prognoza astrolog, 
12,30 - Film fab, “Zakochany dok
tor”, 14,30-Mozaika muz, 15,05- 
Film dla dzieci, 16,3 5-Publicysty
ka, 17,00 - Kobieta i mężczyzna, 
17,30 - Oaza, 18,00 - Nauka i tech
nika, 18,30-Poglądy od poniedział
ku do piątku, 19,30 - Recepty, 
19,45 - S, “Chytrus”, 20,55 - Unia 
Europejska, 21,20 - Film fab, “Góra 
butów” (Włochy, 1969 r.). 23,05 - 
Dotyk, 0,05 - Bushido,

OPT

6,00,8,00,13,00,16,00-Wia
domości, 6,10 - Słowo duszpaste
rza, 6,25 - S, “Wszystkie podróże 
ekipy Cousteau”, 7.15,16,15 - Je- 
ralasŁ 7,30 - Graj, harmonio, 8,10 
- Smak, 8,30 - Przyśpieszona po
moc, 9,00 - Po łaźni, 9,30 - Poczta 
poranna, 10,05 - Film fab, “Wypo
wiem wam wojnę”, 12,05 - W 
świecie zwierząt 12,45 - Historia 
pewnego arcydzieła, 13,10-S, “Gó
ral”, 13,55 - S, “Siódmy zmysł”, 
14,35 - Ach, Siemionowna, 15,15 
- Show detektywów, 16,30 - Hi
storie kobiet, 17,05 - Komedia

“Krewni mimo woli”, 19,00 - Pro
gram S, Dorenki, 19,55 - Ałła Pu- 
gaczowa, Patricia Kaas i in, 21,45 
- Film krym.

6.00 - Dla dzieci. 7.30 - Pocz
ta Rosyjskiej TV. 8.00 - Witaj, kra
ju. 8.45 - Telegra. 9.35 - Sam sobie 
reżyserem. 10.05 - S. “Przyjacie
le”. 10.35 - Złoty klucz. 11.00, 
18.00 - Wiadomości. 11.20 - Fede
racja. 12.10 - Komedia “Szalony 
wyścig”. 13.40 - S. “Tom i Jerry”. 
14.15- Planeta Ziemia. 15.15 - Film 
dok. 16.05-Moja rodzina. 17.05- 
Dwa fortepiany. 18.40 - Anchlage 
i Co. 19.45 - Film fab. “W poszu
kiwaniu przygód”. 21.35 - Film feb. 
“Od zmierzchu do świtu”. 23.15 - 
Film dok.

jyPOLONIA
6,00 - „Capital City” - serial 

prod, ang, 7,00 - Echa tygodnia 
(program w języku migowym), 
7,30 - „Klan”.- serial prod. poi. 8.45 
- Ziarno. 9.10 - 5-10-15.9.30 - „Ba- 
bar’’ - serial anim. 10.00 - Hity sa
telity. 10.15 - Brawo, bis. 11.30- 
Pegaz tygodnia. 11.45 - „Rodowo
dy niepokornych” - film dok. 12.45 
- „Czarne chmury” - serial prod. 
poi. 13.40 - Świat dzieckiem pod
szyty. 14.15 - Przegląd Prasy Po
lonijnej. 14.30 - Kocham Polskę - 
teleturniej. 14.55 - Małe ojczyzny. 
15.20 - Jeleniowski Park Krajobra
zowy. 15.40 - Ludzie listy piszą. 
16.00 - Skarbiec - magazyn histo- 
ryczno-kulturalny. 16.30 - Maga
zyn Polonijny z Niemiec. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Mówi się ... 
17.35 - Studnia - magazyn folko
wy. 18.20 - „Alternatywy 4” - se
rial prod. poi. 19.20 - Dobranocka, 
19,30 - Wiadomości, 19,50 - Po
goda, 19,53 - Sport, 20,00 - „Pięk
na nieznajoma” - film feb, prod, 
poL-ros, 21,20 - OTTO 2000, 
21,55 - „Dwie świątynie w Mo

skwie” - film dok. 22.30 - Panora
ma. 22.50 - Sport-telegram. 23.00 
- Wieczór z Jagielskim. 23.50 - 
Sportowa sobota. 0.20 - .Alterna
tywy 4” - serial prod. poi. 1.20 - 
„Film pod strasznym tytułem” - 
serial anim. 1.30 - Wiadomości.

'['C L

6,00 - Disco Relax, 7,00 - Pi
ramida: gra-zabawa, 7,30 - W dro
dze - magazyn redakcji programów 
religijnych, 8,00 - „Rupert” - serial 
anim, 8,30 - Kalambury - program 
dla dzieci, 9,00 - „Power Rangers” 
- serial dla młodzieży, 9,30 - 4x4 - 
magazyn motoryzacyjny, 10.00 - 
„Stan wyjątkowy” - ameryk. serial 
sensac. 11.00 - „Wielki Gatsby” - 
dramat obycz. USA. 13.40-„Nie
wiarygodne, ale prawdziwe” - se
rial dok. USA. 14.30 - Gospodarz: 
gra-zabawa. 15.00 - Disco Polo 
Live. 16.00 - Informacje. 16.10 - 
Prognoza pogody. 16.20 - Macie, 
co chcecic - program rozrywko
wy, 16,50-Miłość od pierwszego 
wejrzenia - program roziywkowy, 
17,20 - „Lekarze z Los Angeles” - 
serial obycz, USA, 18,10 - „Sło
neczny patrol” - ameryk, serial 
przygodowo-sensacyjny, 19,05 - 
Idż na całość - show z nagrodami, 
20,00 - „Świat według Kiepskich” 
- poi, serial komed, 20,30 - „Mio
dowe lata” - poi, serial komed, 
20,50 - Losowanie Lotto i Szczę
śliwego Numerka, 21,15 - „Nie
wiarygodne, ale prawdziwe” - se
rial dok, USA, 21,45 - Kurier sen
sacji, 22,15 - „Iskierka”, USA, 
24,00 - Ogłoszenie wyników Lot
to, 0,05 - „Opowieści z krypty”, 
USA, 0,35 - Playboy, 1,35 - „Groź
ne zaproszenie”, USA, 3,20 - Mu
zyka na bis.

6.00 - Teledyski. 7.00 - Od
jazdowe kreskówki. 12.25 - „Ły

soń” - serial komediowy, 12,50 - 
„Zróbmy sobie dobrze” - serial ko
mediowy, 13,15 - Śmiechoteka - 
program rozrywkowy, 14,10 - 

, „Abbott i Costello spotykają mu
mię”-komedia USA, 15,35-„Sli- 
ders” - serial fantast,-nauk, 16,25 
- „Kameleon 2” - serial fantąst,- 
nauk, 17,15 - ,/iemia - ostatnie 
starcie” - serial fantast,-nauk, 
18,05 - „Klinikauniwersytecka” - 
serial obyczajowy, 18,55 - Wierz
cie lub nie - program rozrywko
wy, 19,25 - „Dzień dobry, St, Paul” 
- serial komediowy, 19,55-„Opę
tani szaleństwem” - film akcji, 
USA, 21,40 - 7 na siedem - maga
zyn satyryczny, 22,40 - „W cu
dzej skórze” - serial sensacyjny, 
23,30 - „Śmierć człowieka sko
rumpowanego” - film sensac,, 
Francja, 1,30-„Kameleon 2”-se
rial fantast,-nauk,

TV4
7.30 - Moto Sport - magazyn 

motoryzacyjny. 8.00 - “Dawni wo
jownicy” - serial dok. 8.30 - 
“Łowcy” - film dok. 9.30 - “Hulk 
LIogan’s Rock’n’ Wrestling” - 
USA. 10.00 - “Beetleborgs” - se
rial dla dzieci. 10.30-“Z afrykań
skiego pamięrnika” - serial przy
gód. 11.30 - “Łowcy” - film dok. 
12.30 - “Dawni wojownicy” - se
rial dok. 13.00 - Kinomaniak - ma
gazyn filmowy. 13.30 - V max - 
magazyn motoryzacyjny. 14.00 - 
V1P-wydarzenia i plotki. 14.15- 
“Ucieczka z Zahrainu” - film przy
gód. 16.00 - “Alberto Exprcss” - 
komedia. 17.50 - Dziennik. 18.05 
- A kuku - program rozrywkowy. 
18.35 - “Bobby kontra wapniaki” 
- serial anim. 19.05 - “Jets” - se
rial sensac. 20.00 - “Ucieczka z 
Planety Małp” - film SF. 21.50 - '• 
Studio Festiwalowe. 22.00-“Win
dą na szafot” - dramat krymin. 
23.50 - “Wyspa Fantazji” - serial 
przygód. 0,50 - “Jets” - serial sen
sac, 1,50 - Dziennik, 2,05 - Mu
zyczne listy.
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NIEDZIELA
28 MAJA

'i

LRT

8.00 - Nowości Kościoła kato
lickiego. 8.05 - Świąteczne myśli. 
8.30 - Bez pracy nie ma kołaczy. 
9.00 - Reportaż. 9.25 - Kraina mo
ralności. 9.55 - Ratuj przyjaciela. 
10.30 - Siedem dni Kowną 11.00 - 
W świecie koszykówki. 11.30 - 
Lotnisko. 12.00-Podróże. 12.40 - 
Expo 2000. 12.50 - Sydney 2000. 
13.00 - Wiadomości. 13.05 - Kon- 
certżyczeń. 14.10-S.‘Nasze mia
steczka”. 15.00 - Wielki koncert 
“Dainądainele”. 17.35-Chwile ty
siąclecia. 17.50 - Popołudnie z A. 
Ćekuolisem. 18.15 - Wiadomości. 
18.25 - Niedzielne lotto. 19.25 - S. 
“Latorośle”. 20.30 - Panorama. 
20.55 - Horyzonty. 21.10 - Z dala 
od Hollywoodu. Film fab. “Gru
dniową muzyka” (Rosją 1995 r.). 
22.45 - Jazz. 23.00 - Dziennik wie
czorny.

8.00-Dla dzieci. 9.05-S.“Gim- 
nagum pięknej doliny”. 9.30 - Na
sze zwierzęta. 10.00-Kuchnia pani 
Grażyny. 10.30 - Salon Białego 
Kotą 11.00 - ABC zdrowią 11.30 
- Świat dzikich zwierząt. 12.00 - 
Przetrwanie. 13.10 - Świat dziwa
ków. 14.10-S. “Czarodziejka”. 14.35 
-S. “Przyjaciele”. 15.00-S. “Prawo 
domiloścf’. 15.50-Nos. 16.20-S. 
“Legendao Wilhelmie Tellu”. 17.15 
- S. “Historie mórz południowych”. 
18.05-Od... do. 19.00-Wiadomo
ści. l930-Filmfab.“Skrucha”.21.l5 
-S. “Żołnierz sukcesu”. 22.05 -Sport 
22.15 - S. “Grom w raju”. 23.05 - 
Złota parką

PONIEDZIAŁEK
29 MAJA

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
‘Teletubbies”. 17.20-Wiadomości 
(ros.). 7.30 - Menorą 17.45 - Popo- 
ludniezA. Ćekuolisem. 18.10-Te- 
lekatalog. 18.15-Wiadomości. 18.30 
- S. ‘Taksówkarze”. 19.10 - Aktu
alności. 19.25-S.“Ludziejąkimy”. 
19.35 - Z całej Litwy. 20.00 - Jesz
cze nie śpij. 20.30 - Panorama 21.00 
- Śledztwo trwa 21.30 - Okres twór
czy. 22.00-Filmdok.“LalId”. 22.15 
- Jazz. 23.00 - Dziennik wieczorny.

N K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - Pro
sto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu jest 
źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 8.40 
- S. “Piękna i uparta”. 9.25 - S. “Bar
wy miłości”. 10.15 - S. ‘Trzy ko
biety”. 11.00 - Od... do. 11.45 - Sa
lon Białego Kotą 12.15-ABCzdro- 
wią Choroby setcą 12.45 - Cztery 
kolą 13.10 - Notatki gospodyni. 
13Z0-Filmanim. 13.45-S. “Letnie 
historie”. 14.40-S. “Grom w raju”. 
15.25 - S. “Z dzieckiem na ręku”. 
15.50 - S. ‘Ti^ kobiety”. 16.40 - 
Prostoijasno. 16.45-S. “Bez domu 
jest źle”. 17.10-Notatki gospody
ni. 17.20-S. “Barwy miłości”. 18.10 
- S. “Piękna i uparta”. 19.00 - Wia
domości. 19.25 - Babie lato. 20.20 - 
Ściśle tajne. 20.50 - S. “Nash Brid- 
ges”. 21.45 - Wiadomości. 21.55 - 
Komedia “Życie z ojcem” (USA, 
1947r.).

^^BTV

7.05 - Panorama rowerowego 
show. 7.25 - Załoga. 7.50 - S. “Bun
townicza dusza”. 8.40 - S. “Cygan-

^^BTV

8.00 - Jak się czujecie? 8.30 - 
Matka Angeliką 930 - Kibir vibir. 
9.55 - Na jednym końcu haczyk. 
10.25 - Załoga 10.55 - Ligą kucha
rzy. 11.30 - Jak się czujecie? 12.00 - 
Wiadomości. 12.05-S. “Ekipa wy
brzeża”. 13.00-KoncerŁ 14.00-Wia- 
domości. 14.05 - Koncert życzeń. 
16.00-Wiadomości. 16.05-S. “Sta
tek miłości”. 16.55 - Melodramat 
“Skeezer”. 18.45 - Wiadomości. 
19.00-Telegra. 19.05-S. “Komisarz 
Rex”. 19.55-Komedia “Manekin” 
(USA 1987r.).2135-Rlmfab.‘Wal- 
kacieni”(USA 1980r.).2335-Cor- 
rida 0.35-7.00-DW.

7.40-Teleshop. 7.55 -S. “Ania 
z Zielonego Wzgórza”, “Dzięcio- 
łek Woody”, “Wszystkie psy idą 
do nieba”. 9.15 - S. “Simpsonowie”. 
9.35 - Okno na przyrodę. 10.05 - S. 
“Detektyw Magnum”. 11.00 - S. 
“BeverlyHills 90210”. 11.45-Ptze- 
pisy Robertą 12.05-Film dla dzie
ci. 13.30 - S. “Jessica Fletcher”. 
14.20 - Niech żyje król. 14.45 - S. 
‘Trzecia planeta od Słońca”. 15.10 
- S. “Żonaty i z dziećmi’ ’. 15.35 - S. 
“Ziemia fi”. 16.20 - S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 17.10 - S. 
“Xena”. 18.00-S. „Dotknięci przez 
anioła”. 18.45-Ekosząnsą 19.00- 
Wiadomości. 19.10 - Sport TV 3. 
19.15- Kamerą VRS. 19.45 - Tele- 
lotto. 20.20 - Film fab. ‘Noc spra- 
wiedliwości’ ’ (USA, 1993 r.). 22.15 
- Bez tabu plus. 22.30 - Przegląd 
NBA. 22.55 -Sport na świecie. 23.20 
- S. “W archiwum X”.

|a

7.55 - Humor. 8.30 - Czynnik 

ka”. 9.25 - S. “Dziki aniof’. 10.10 - 
S. “Labirynty namiętności”. 10.55 
- S. “Statek miłości”. 11.40 - Liga 
kucharzy. 12.15 - Jak się czujecie? 
12.45 - Na jednym końcu haczyk. 
13.15-S. “13 posterunek”. 13.45 - 
Film łab. “Dosu Użala”. 15.00 - 
Koncert 15.55 - S. “Buntownicza 
dusza”. 16.45-Wiadomości. 16.55 
- Rowerowe show. 17.05 - S. “Cy
ganka”. 17.55 - S. “Dziki aniof’. 
18.45-Wiadomości. 19.00-Krwa- 
wa falą 19.10 - S. “Labirynty na
miętności”. 19.55 - Loterią 20.00 - 
Rowerowe show. 20.10 - Film fab. 
“Pan North” (USA, 1988 r.). 21.50 
- Spojrzenie. 22.10 - Film fab. 
“Chłodne lato 1953r.”(Roga, 1987 
r.). 23.55 - Jabłko Adamą 0.25 - 
Krwawa fala. 0.35 - Rowerowe 
show. 0.50 - 7.00-DW.

3
6.55 - S. “Caspar”. 7.15 - S. 

“Wszystkie psy idą do nieba”. 7.35 
-Bez tabu. 8.00 - S. “Perła”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00-Teleshop. 
10.15-S.“Kochająęesetce”. 11.00- 
Teleshop. 11.15- Wszystko. 11.40 - 
Okno na przyrodę. 12.05 - S. “Har
ty i Hendersonowie”. 12J0-S.“Do- 
tlmięci przez anioła”. 13.15 - Tele- 
shop. 13.45 - S. “Xena”. 14.30 - S. 
“Herakles. Legendarne podróże”. 
15.15 - S. “Caspar”. 15.40 - S. 
‘Wszystkie psy idądo nieba”. 16.00 
-3minuty. 16,05-S. “Uroczy i dziel- 
nf’.16.30-S. “Perła”. 18.10-S.“Ko- 
chająte serce”. 19.00-Wiadomości. 
1920-Sport 1925-Beztabu. 19.55 
-S. “Melrose Place”. 20.55 - S. ‘Na
dzieje i pokusy”. 21.25 - Program A. 
Żulóuskiene. 21.55 - Wiadomości. 
22.05-S.“Piukt\'ka'’.22.55-S. “Szpi
tal połowy”. 23.20 - S. ‘Nowojor
scy gliniarze”. 0.05 - S. “Praktyką”.

8.00 - “Itogi”. 9.50 - Katastro- 

sukcesu. 9.00 - Lekarz domowy. 
9.30 - Mariampolska TV. 10.00 - 
Rozmowy. 10.30 - Patrol drogowy. 
10.50 - Film fab. “Bumbarasz”. 
13.15 - Jesteś świadkiem. 14.10 - 
Humor. 15.05-Stolica. 15.25-Ka
mień węgielny. 16.10 - Patrol dro
gowy. 16.25-Wileńska Jutrzenka. 
16.40 - Katastrofy tygodnia. 17.30 
- Film łab. “Ostatnia więź” (USA, 
1995 r.). 19.20 - Film fab. “Dalecy 
krewni” (USA 1992 r.). 21.00 - U 
Barbary. 21.30 - “Itogi”. 23.00 - 
Koncert romansów.

9.00 - Obóz dla dzieci “Lep- 
snele”. 9.30 - Kobieta i mężczy
zna. 10.00 - Problem bezrobocia 
młodzieży. 10.30 - Z rodziną. 
II.OO-S. “Chytnis”. 12.15-Pro- 
gnoza astrolog. 12.20 - Film łab. 
“Góra butów”. 14.00 - Wiraże. 
14.30 - Nauka i techniką 15.05 - 
Film dla dzieci “Syn białego ruma
ka”. 16.45 - Recepty. 17.00 - Hi
storie kobiet 17.30 - Oaza. 18.00 - 
Twórczość ludową 18.30 - Salon 
“Echa Litwy”. 19.20 - Mozaika 
muz. 19.45 - S. “Chytius”. 20.55 - 
Wypoczynek nad morzem (in- 
form.). 21.20 - Film fab. “Siła” (W. 
Brytania, 1981 r.). 23.05 - Godzi
na siły ducha.

OPT

6.00,8.00,13.00,16.00-Wia- 
domości. 6.10 - Program dla woj
skowych. 6.40 - Klub W. Disneyą 
7.10 - Gwiazda poranna. 8.10 - 
Luźne notatki. 8.30 - Dopóki 
wszyscy w domu. 9.05 - S. “Alf’. 
9.35 - Zdrowie. 10.05 - Film łab. 
“Górska strażnica”. 12.05 - Klub 
podróżników. 12.45 - Historia 

fy tygodnia. 11.00 - Cytat dnia. 
11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.25 - S. “Bogaci też 
płaczą”. 14.15 - Odpocznijmy. 
14.30 - Kanał muz. 15.05 - Start 
gwiazd. 15.35-Skandale tygodnią 
16.15 - Patrol drogowy. 16.30 - Hu
mor. 17.05 - Filmy anim. 17.30 - 
Dla dzieci. 18.00 - Z Moskwy. 
18.30 - Z Wilną 18.45 - Odpocz
nijmy. 18.55 - Miejsce spotkania z 
A Szarapową 19.15 - Rozmowy. 
19.45 -Film fab. “57 pasażer” (USA 
1992 r.). 21.10 - Wypoczynek na 
Litwie. 21.20 - Humor. 22.00 - Z 
Wilną 22.15 - S. “Bogaci też plą
czą”. 23.10 - Kanał muz. 23.45 - 
Halo, rodacy.

9.30 - Wypoczynek nad mo
rzem (infotm.). 9.50 - S. “Chytnis”. 
10.55-Salon “Echa Litwy”. 14.35- 
Film anim. ‘Wakacje Bolka i Lol
ka”. 14.45-Prognoza astrolog 14.50 
- Recepty. 15.05 - Film fab. ‘Na
stolatek”. 16.40 - Recepty. 17.00 - 
Z rodziną 17.30 - S. “Alondra”. 
18.00-Prowincją 18.30-Puls Wil- 
ną 18.45-Poglądy. 19.00-Wiado
mości (poL). 19.15 - Salon “Echa 
Litwy”. 20.00 - Puls Wilną 20.15 - 
Poczta litewską 20.45 - Poglądy. 
21.00 - Wiadomości (i»L).22.30 - 
Film fab. “Gangsterzy i filantropf’ 
(Polska, 1962 r.).

OPT

12.30-Razem. 13.00,16.00, 
22.35 - Wiadomości. 13.15 - Co i 
jak. 13.35-G(xlzina gwiazd. 14.00 
-Dolatl6i więcej. 14.35-S. “Drogą 
przez mękę”. 16.30 - Skrzynka ko
miksów. 17.00-Jak to było. 17.45 
- S. “Delikatna trucizna”. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas. 
20.00 - S. “W archiwum X”. 20.55 
- Spojrzenie. 21.35 - S. “Maiki 

pewnego arcydzieła. 13.10 - S. 
“Góraf’. 14.00-Mądrale i mądral- 
ki. 14.25-Klub W. Disneya. 15.20 
- W poszukiwaniu utraconego. 
16.15 - Jetałasz. 16.25 - Panorama 
śmiechą 17.00 - Film łab. “Aby 
zostać przy życiu”. 19.00 - Czas. 
20.00 - Film fab. “Na linii ognia”. 
22.20 - Piłka nożna. 23.00 - Film 
fab. “Zmartwienie”.

6.00 - Tata, ja i mama - sporto
wa rodzina. 6.55 - Dla wojsko
wych. 7.20 - Ustami dziecka. 7.55 
- Witaj, kraju. 8.30 - Anchlage i Co. 
9.30 - Miasteczko. 10.00 - Rosyj
skie lotto. 10.40-Filmy anim. 1 l.ÓO 
- Wiadomości. 11.20 - Godzina w 
parlamencie. 12.10-Nowe “Stare 
mieszkanie”. 13.10- Rozmowy o 
zwierzętach. 14.10-S.‘Tajemnice 
tysiąclecia”. 15.00 - Klub praso
wy. 16.00-Przed “Zwierciadłem”. 
16.15 - Film fab. “Zwyczajna hi
storia”. 18.00-Zwierciadło. 19.00 
- Film fab. “Zegar Pandory”. 21.45 
- Film fab. “Nad ciemną wodą”.

TVPOLONIA

6.00 - .Alternatywy” - serial. 
7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10 - 
Portrety - reportaż. 7.40 - , Złoto
polscy”-serial. 8.35-.Zwierzątka 
ze sklepiku” - serial anim. 9.00 - Ala 
i As. 9.30 - Niedzielne muzykowa
nie. 10.15 - Stowarzyszenie ..Ser
ce”. .10.30 - ..Ostatni kurs” - film 
fab. 12.00-Anioł Pański. 12.15- 
Czasy. 12.30 - Galeria. 13.00 - 
Transmisja Mszy Świętej. 14.05 - 
Stowarzyszenie ..Serce”. 14.15 - 
Teatr dla dzieci. 14.50 - Teledyski 
na życzenie. 15.00 - Replay czyli 
Powtórka. 15.30-Podwieczorek... 
z Polonią 16.15 - Spotkanie z Polo
nią 16.30 - Magazyn Polonijny z

Hammer”. 22.50 - Niezwykłe ga- 
wiska.

14.00 - Filmy anim. 15.00, 
18.00,21.00-Wiadomości. 15.30- 
Wieża. 15.55 - Koncert. 17.25 - 
Show Winokura, 18.40 - S. “Dziki 
aniof’. 19.40 -S. “Wyspa fantazji”. 
20.30- S. “\^^aizdane tańce”. 21.30 
- Film dok. 22.25 - Piłka nożna -F 
TV 23.15 - Oddział dyżurny.

TyPOLONM

6.00 - Kawa czy herbatą 7.45 
- Dziennik krajowy. 8.10 - Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie Przed
mieście 27.8.30 - Wiadomości. 8.40 
- Giełdą 8.45 - Czasy - katolicki 
magazyn informacyjny. 9.00 - 
„Klan” - serial prod. poi. 9.30 - Do
mowe przedszkole - program dla 
dzieci. 10.00 - Alfabet gwiazd: 
„Oszołomienie”-dramat pr«i poi. 
11.40 - Dziennik telewizyjny - pro
gram Jacka Fedorowicza 11.50-Te
ledyski na życzenie. 12.00 - Wia
domości. 12.15-Polski Petersburg 
- reportaż. 12.45 - ,JGąn” - serial 
proi poi. 13.10 - Spojrzenia na 
Polskę-progtampubl. 13.30-,JLal- 
ką”-serial prod. poi. 15.00-Wiado- 
mości. 15.10-Ojczyzną-polszczy- 
zną 15.25-360 stopni dookoła cia- 
ła-magazyn medyczny. 15.45-Tani 
program o poegi. 16.00 - Muzycz
ny serwis Jedynki. 16.10 - Rower 
Każeją 16.15 - Teleexptess Junior. 
16.20-Rower Błażeja 17.00-Tełe- 
express. 17.15 - Wierszowisko - 
program dla dzieci. 17.45 - Sporto
wy tydzień. 18.40 - Gość Jedynki. 
18.50 - ,JGąn” - serial prod. poi. 
19.15 - Dobranocką 19.30 - Wia
domości. 19.55 - Pogodą 19.58 - 
Sport 20.00 - „Dom bez okien” - 
film fab. prod. poi. 21.40 - Dialogi z 
przeszłością 22.10 - Business re
port. 22.40 - Panoramą 23.00 - 
Sport-telegram. 23.05 - Ze sztuką 
na ty. 23.40 - Fryderyk Chopin - 
pieśni w wykonaniu Urszuli Kty-

Wągier. 17.00-Teleexpress. 17.15- 
„Lalka” - serial. 18.30-Stowarzy
szenie,^erce”. 18.45-Dziennik te
lewizyjny. 18.55 - Zaproszenie. 
19.15 -Dobranocka. 19.30-Wia
domości. 19.50 - Pogoda. 19.53 - 
Spoit 20.00 -, Alfabet Gwiazd” - 
dramat prod. poi. 21.35 - Mazur
ska Biesiada Kabaretowa na bis. 
22.30 - Panorama, 22.50 - Sport- 
telegram. 23.00 - Dozwolone od lat 
40-tu. 23.50 - Sportowa niedziela. 
020-Podwieczorek., z Polonią 1.05 
-Spotkanie z Polonią, 1.20-„Wiel
ka podróż Bolka i Lolka” - serial 
anim. 1.30-Wiadomości.

t-Cj Lt ć .V

6.00 - Disco Polo Live. 7.00 - 
Twój lekarz - magazyn medycz
ny. 7.15 - Wystarczy chcieć. 7.30 - 
Jesteśmy - magazyn redakcji pro
gramów religijnych. 8.00-, JLupert” 
- serial anim. 8.30 - Talent za talent 
9.00 - „Power Rangers” - serial dla 
młodzieży. 9.30 - „Benny Hil!” - 
serial komed. 10.00 - Magie - ma
nia - sensac. mecz koszykówki. 
11.30 - „Diabli nadali” - ameryk. 
serial komed. 12.00 - ,Ja się za
strzelę” - ameryk. serial komed. 
l2.30-,Jejcrfyświaf’,USA. 13.00 
- „Hook hook”, USA. 15.30 - 
Dyżurny satyryk kraju. 16.00 - 
Informacje. 16.10- Prognoza po
gody. 16.20-„Rodzina zastępcza” 
-polski serial komed.-oby cz. 16.50 
- Sekrety rodzinne - program roz
rywkowy. 17.20 - „Trędowata” - 
polski serial obycz. 18.10 - „Sło
neczny patrol” - ameryk. serial 
przygod.-sensac. 19.05-Idź na ca
łość - show z nagrodami. 20.00 - 
„Stan wyjątkowy” - ameryk. se
rial sensac. 20.50 - Losowanie Lot
to. 21.00 - „Trzy serca”, USA. 
22.50 - Ogłoszenie wyników Lot
to. 22.55 - Na każdy temat. 24.00 
- Fifa TV. 0.30 - Magazyn sporto
wy. 2.00 - Muzyka na bis.

ger. 24.00 - Monitor Wiadomości. 
0.35 -Zaproszenie -program krajo
znawczy. 0.55 -, JClan” - serial prod. 
poi. 1.20 -, J^rzygód kilka Wróbla 
Cwirka”-serial anim. l.30-Wiado- 
mości. 1.55- Sport. 1.59 - Pogoda.

6.00 - Piosenka na życzenie. 
7.00 - „\bltron” - serial anim. dla 
dzieci. 7.25 - „Tom i Jeny Kids” - 
serial anim. dla dzieci. 7.50 - Poli
tyczne graffiti. 8.00 - ,Allo, allo” - 
ang. serial komed. 8.30 - „Wysoka 
fala”-serialUSA. 9.30-„Posłaniec 
szczęścia” - meksyk, telenowela. 
10.30 -, J.UZ Maria”, Peru. 11.30- 
„Karolina w mieście’ ’ - ameryk. se
rial komed. 12.(X)-„HudsonStreef’ 
- ameryk. serial komed. 12.30 - Idź 
na całość; gta-zabawą 13.30 - Dy
żurny satyryk kraju. 14.00 - Pira
midą 14.30 - Twój lekarz - maga
zyn medyczny. 14.45 - Wystarczy 
chcieć. 15.00 - „Tom i Jerry Kids” - 
serial anim. dla dzieci. 15.30 - Infor
macje. 15.55-„Wysoka fala”-serial 
USA. 16.45 - ,Ż1 głową w chmu
rach” - brąz, serial obycz. 17.45 - 
„Luz Marią”, Peru. 18.35 - Super 
Express TV. 18.55 - Informacje. 
19.00 - Prognozą pogody. 19.05 - 
, Zbuntowany anioł” - argent serial 
obycz. 20.00-,JLoclq'”,USA 20.50 
- Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka 21.55-, Nikita” - ameryk. 
serial sensac. 22.50-wyniki losowa
nia Lotto. 22 J5 - Informacje i biznes 
informacje. 23.10 - Prognoza pogo
dy. 23.20 - Polityczne graffiti. 23.35 
- „Graczykowie” - poi. serial komed. 
0.05 - Super Express TV 0.25 - Ma
gazyn Teatru Otwartego. 130 - Mu- 
gtanabis.

USSJ^

6.00 - Teledyski. 6.30 - „Sun- 
set Beach” - serial USA. 7.15 - Od
jazdowe kreskówki. 8.10 - „Perła”- 
telenowela. 8.55 - „Izabella” - tele
nowelą 9.45 - „Wielki występ klu-

tEca
6.00 - Teledyski. 7.00 - Od

jazdowe kreskówki. 12.25 - „Sli- 
ders”-serial fantasL-nauk. 13.10- 
,Aiemia - ostatnie starcie” - serial 
fantast.-nauk. 13.55 - Zwariowa
na kamera - program rozrywko
wy. 14.50 - 7 na siedem - magazyn 
satyryczny. 15.50-,J’oczta lotni
cza” - serial historycz.-przygod. 
16.50 - „Szwajcarscy Robinsono
wie”-serial przygód. 17.20-,,Wielki 
występ klubu „Kobry” - komed., 
USA. 18.55 - Extra ziom - maga

zyn sensac. 19.55 - „Sylwetka” - 
film krym., USA. 21.35 -,Anioł 
pustyni” - film sensac. 23.30 - Extia 
Zoom - magazyn sensac. 0.25-7 
na siedem - magazyn satyr. 1.15- 
„Sylwetka” - film krymin.

TV4
7.30 - V max - magazyn moto

ryzacyjny. 8.00 - “Dawni wojow
nicy” - serial dok. 8.30 - “Łowcy” 
- film dok. 9.30 - “Hulk Hogan’s 
Rock’n’Wrestling”-USA. 10.00- 
“Beetleborgs” - serial dla dzieci. 
10.30 - “Z afiykańskiego pamięt
nika” - serial przygód. 11.30 - 
“Łowcy”-film dok. 12.30-“Daw
ni wojownicy” - serial dok. 13.00 - 
A kuku - program rozrywkowy. 
13.30 - Moto Sport - magazyn mo
toryzacyjny. 14.00 - VIP - wyda
rzenia i plotki. 14.10 - “Alberto 
Express” - komedia. 16.00 - 
“Ucieczka z Planety Małp” - film 
SR 17.50-Dziennik. 18.05-“Sto 
twarzy Damona” - serial sensac. 
18.35 - “Bobby kontra wapniaki” 
- serial anim. 19.05 - “Wfyspa fan
tazji” - serial przygód. 20.00 - Ma
gazyn sportowy. 21.00 - “Gorącz
ka w mieście” - serial sensac. 22.00 
- “Komisarz Rex” - serial krymin. 
23.00 - Studio Festiwalowe. 23.10 
- “Daleko od domii” - thriller. 0.50 
- Dziennik. 1.05 - Muzyczne listy.

bu „Kobry” - komedią femilijną 
USA. 11.20-Teleshopping 12.20- 
Beczka śmiechu. 12.50 - „Sunset 
Beach” - serial USA. 13.35 -,Po
twór z bagien” - serial dla młodzie
ży. 14.00 - „Dziewczyna z kom
putera”- serial komediowy. 14.25 - 
Odjazdowe kreskówki. 16.25 - 
„Sunset Beach”-serial USA. 17.10 
- „Perła” - telenowelą 18.00 -, Jza- 
bella” - telenowelą 18.55 - Zoom - 
magazyn sensacji. 19.30 - Beczka 
śmiechu - program rozrywkowy. 
19.55 -, J^goliery” - film fantast.- 
nauk., USA. 21.40 -„Whitnail i ja” - 
film obycz., Wlk. Brytania. 23.30 - 
Zoom - magazyn sensacji. 23.50 - 
„Langoliery” - film fantast-nauk., 
USA. 1.30 - „Whitnail i ja” - film 
obycz., Wlk. Brytanią

TV4
6.30 - Nuta 7.30 - Muzyczne 

listy. 8.30 - ‘ Teknoman” - serial anirn 
9.00 - “Masked Rider” - serial anim. 
9.30-“Viper”-serial sensac. 10.30 
- “Sabrina, nastoletnia czarownica” 
- serial komed. 11.00 - “Kolorowy 
dom” - serial komed. 11.30 - “Czu
łość i kłamstwa”-telenowelą 12.00 
- “Rajską plaża” - serial dla młodzie
ży. 13.00-TVShop. 13.15-Kino- 
maniak-magazyn filmowy. 13.45- 
“Latający dom”-serial anim. 14.15 
- “Sally czarownica” - serial anim. 
14.45 - Muzyczne listy. 15.45 - 
‘Teknoman” - serial anim. 16.15 - 
“Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 16.40-“Sabrina, nastoletnia 
czarownica” - serial komed, 17,10 - 
VIP - wydarzenia i plotki. 17.20 - 
“Kolorowy dom” - serial komed. 
17.45 - Dziennik. 18.00 - “JAG - 
Wojskowe Biuro Śledcze” - serial 
sensac. 18.55-“Rajskaplaża”- se
rial dla młodzieży. 19.55 - Dzien
nik. 20.10-“Czułośćikłamstwa”- 
telenowela. 20.40 - “Daleko od 
domu” - thriller. 22.30 - “Życie jak 
sen” - serial komed. 23.10 - Meta - 
dla młodzieży. 23.45 -‘Nic święte
go” - serial obycz. 0.45 - VIP - wy
darzenia i plotfd. 0.55 - Nutą 1.55 - 
“Czułość i kłamstwa” - telenowelą 
2.25 - Muzyczne listy.
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12 OGŁOSZENIA
Piątek, 26maja2000r.-

Lokalne opady deszczu
Dziś na Litwie zachmurzenie z przeja

śnieniami. Lokalnie krótkotrwałe opady 
deszczu. Wiatr południowy, południowo- 
zachodni, 5-10 m/sek. Temperatura w nocy
od 8 do 13 stopni ciepła, w dzień od 16 do 21 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni bez istotnych zmian. Tem
peratura w nocy od 5 do 10 stopni ciepła, w dzień od 18 do 23 
stopni ciepła.

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w Języku polskim. 

Życzymy dobrego odbioru!

Wyniki losowania z dnia 24 05 2000

Nr 1414

■r

Nr 380

05 10 1718 19 20 24 25 30 32
33 34 35 39 42 46 49 51 52 60

02 03 04 10 20 24 4- 11

6 liczb - 250912 Lt, 5-t-1 liczb - 3774 Lt,
5 liczb - 327 Lt, 4-t-1 liczby - 253 Lt,
4 liczby -10 Lt, 34-1 liczby - 5 Lt,
3liczby-3Lt, 24-1 liczby-2 Lt.

01 02 03 06 07 12 15 18 1921 22 23 24

9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 9 Lt 11 liczb - 328 Lt
12 liczb nie odgadł nikt .

Nagrody dodatkoweT'^^ 
pralka - 0037498, radiomagnetofon ■ 0021864, 
mikrofalówka - 0053072, telewizor - 0045669, 

toster-0008569.

m

2 A I D I M A S

Nr64

ogłoszenia do gazety

KURIER
WILEŃSKI

przyjmują

0E

ŁMS“KunerkW/eńs/d”, 
Vilnius, Laisves pr. 60. 
Tek 42-69-63.
Pn-Pt: 8.00- 17.00

'i z
uN U
1 
i 2 Q

UAB“KL1ON”, 
Vilnius, Birbynią 4. 
Tel. 62-85-21.
Pn - Pt: 8.00- 19.00, 
Sb: 9.00- 17.00

Kaęgamia 
St Korczyńskiego,
Vilnius, Auśros VartLi 9-7. Vilnius (Nowa WHeJka),
Tel. 62-55-06.
Pn - Pt: 10.00 - 19.00,
Sb: 10.00- 16.00, 
Ndz: 10.00 - 14.00

Ogłoszenie więcej niż 2 razy -raz nieodpłatnie

Przedsiębiorstwo „Antarktis” naprawia lodówki w Wil
nie, jego okolicach i na działkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46-71-78, 8-299-90213.

Za wynagrodzeniem przejmujemy prawa do wykupy
wanej przez państwo ziemi i zbiorników wodnych w po
wiecie wileńskim.

Tet. 33-45-76 (w godz. 10.00-17.00 w dniach pracy), 
42-04-92 (wieczorem), 8-290-39818.

i

Santorze^ 
RejonuWileńskiego, 
Vilnius, Rinktines 50, 
I piętro.
Pn-Pt: 8.00 -15.00

Księgarnia “Elephas”, 
Vilnius, Olandti 3. 
Te! 25-30-55.
Pn-Pt: 10.00- 18.00, 
Sb - Ndz: 10.00 - 16.00

UAB“[)emonta”,

Pramonśs 97.
Tel. 67-25-03.
Pn - Pt: 9.00-18.00,
Sb: 9.00 - 15.00

Sprzedam dobrą krowę. 
Osiedle Bukiszki.

Tel. 403-597 (Markowska).

Kobieta (27 lat) z wykształ
ceniem filologicznym poszuku
je człowieka, który za wyna
grodzeniem pomógłby znaleźć 
pracę.

Yilnius, tel. 41-37-71.

Sprzedajemy nasiona gryki.
Yilnius, tel. 8-22 645354, 

tel. kom. 8-298 01231

Garaż do wynajęcia.
Yilnius, tel. 41-37-71.

Niedrogo produkujemy 
ogrodzenia żelbetowe i żelazne. 

Tel. 55-83-80, 55-83-23.

'----------------------------------------------------\
Od poniedziałku do piątku 
o godz. 19.00 i 21.00 tylko na

■
TeLevizijA

Wiadomości 
w Języku polskim 

i anons jutrzejszego 
“Kuriera Wileńskiego”.

Oprócz tego- 
reportaże okolicznościowe 

z życia Polaków 
Wilna i Wileńszćzyzny, 

rozmowy z 
interesującymi ludźmi.

Gazeta

“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego
; agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

KURIER
WILEfiSKI

Wydawca ZSA „Kurier Wileński" 
Drukuje SA „Spauda"

Redaktor naczelny 
Zygmunt ZDANOWICZ

Adres: l.aisves pr. 60
2056 Vilnius, Uetuvos Respublika siewicz (42-79-04), gospodarka-Julit- nicki - Piotr Ryngiewicz (tel. 8-250-

Indeks 0044 SL322, 
ISSN 1392-0405

E-Mail adres: redaktor®
kurier.balt.net

0 3 
■ C 
MO)

^0
UlŁ 
Oć “a

siuaw "
organizuje kursy:

- kpsmetyczld.
-ftyzjera i
-wizażysty , 
- manicwzystlii
-pral^  ̂w Sabnie

Młoda kobieta poszukuje 
pracy korektora Oęz. rosyjski), 
tłumacza (jęz. niemiecki, pol
ski, litewski), nauczyciela lub 
wychowawcy.

Tel. 45-92-93.

Skupujemy złom metali ko
lorowych. Północne Miastecz
ko, blok 175.

Yilnius, tel. 78-84-50.

Fachowiec w zakresie re
montu mieszkań i innych po
mieszczeń poszukuje pracy.

Yilnius, tel. 47-91-86.

Sprzedajemy siatkę 
ogrodzeniową i różne 
gwoździe. Na większą ilość 
udzielamy zniżki.

Teł. 62 10 22, 61 91 96, 
31 35 27.

'11
tel.4O16 6&

V‘i

B

Sklep części 
zamiennych do samochodów 

tel. 4016 60
yilnius, Karoliniskós, L. AsanavićiQtós tą'

K Nieodpłatna wymiana oleju 
k Naprawa silnika 
k Naprawa podwozia 
k Naprawa gaźnika 
k Naprawa systemu wtrysku
l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16

Stałym klientom - 
zniżki

Redaktor naczelny (tel. 42-79-01),
dyrektor spółki Jan Czepukowicz (tel. wida Bajor (teł. 42-79-64), praworząd- 
42-79-73), zastępcy redaktora: Krysty- noić - Irena Litwin (tel. 42-79-64), zdro-
na Adamowicz, Aleksander Borowik wie - Sabina Kozłowska (tei. 42-90-81),
(tel. 42-79-04), Zbigniew Markowicz (tel. młodzieżowy -7\gnieszka Skinder (tel. 
42-78-90), sekretarz redakcji Andrzej 42-90-81), fotoreporter - Marian Pa- 
Malkianis (tel. 42-79-49),zastępca se- luszkiewicz (tel. 42-90-81), komercyj-
kretarza Marian Sipowicz (42-79-49). ny - Dariusz Goszcza (tel. 42-78-90), re-

DZIAŁY: polityka - Stanisław Tara- klama - (tel. 42-69-63), rejon solecz-

ta Tryk (tel. 42-79-68), Aycie wsi. eko- 52780), rejon trocki - Danuta Raczyń- 
logia - Danuta Danowska (tel. 42-79- ska (tel. 8-238-61216), rejon iwięciaA-
68), stolica - Helena Gładkowska (tel. 
42-79-68), szkolnictwo-(tel. 42-79-04), 
kultura, „Vllniana" - Halina Jotkiałło

ski - Józef Skinder (tel. 8-217-52627).

Dyż. redaktor Danuta KAMILEWICZ

*

Kalendarium
Piątek (26.Y) jest 147 

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 219 dni.

Znak Zodiaku - Bliź-
nięta.

*

Pauliny.
Imieniny: Eweliny,

★ Wschód Słońca - 3.56,
zachód - 20.37. Długość dnia 
- 16 godz. 41 min.

* Księżyc. Ostatnia kwa-
dra - od 13 godz. 57 min.

KURS WALUT
Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 26 maja 2000 r. 

Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 

4,0000
3,6068
2,2752

4,1301
0,0992
0,4836
5,9136
0,2305

100 jenów japońskich 3,10'1'1
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złotypolski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. lei rumuńskich

2,6471
6,5714
0,8880
0,4372
0,1412
0,4345
2,3128 
0,6438
0,7391

1,3882
1,9524

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za I euro)

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

r
Be^łatnig dobieramy 
soczewki kontaktowe.

Uczniom i^studentom zniżka.
Spczewki-zniżka do 40%
Pobielmy ^kul^.Kontaktowe soczewki 

'' znanych finĄ światos^ch i śnxlki 

ich konserwacji.
Udzielamy konsultacji w sprawie 
operacji oczu. Konsultacja lekarza-okulisty, 

wszechstronne badanie oka.
ZSA “ngaro", Vilniut, AnIakalnio 59, gab.154, 

tal. (8-22) 34 51 37

(tel. 42-79-68), literatura i sztuka -Al-

„Kurier wileński" przyjmuje ogłoszenia i reklamę pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsves pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 42-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz. 8.00 do 17.00.
Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich skracania i redagowania.

Opinie Autorów zawarte w ich publikacjach nie zawsze sązgcx1ne z opinią redakgi. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

kurier.balt.net

